

PROTOKÓŁ Nr XLVI/10
z obrad sesji Rady Gminy Pilchowice
w dniu 23 września 2010 roku

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności do podejmowania uchwał.

Posiedzenie otworzył i prowadził Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Rajnard Dyrszka.

Wiceprzewodniczący przywitał zebranych:

- ⇒ Radnych Gminy,
- ⇒ Sołtysów,
- ⇒ Wójta,
- ⇒ Skarbnika,
- ⇒ Panią Sekretarz Gminy,
- ⇒ Przybyłych gości tj.:
 - Ryszarda Kowrygo – Powiatowego rzecznika ds. konsumentów,
 - Mariana Sadeckiego – radnego powiatu gliwickiego,
 - Marię Karolinę Kaszek – Dyrektora GOK.

2. Przedstawienie porządku obrad.

Wiceprzewodniczący odczytał porządek obrad, który został przyjęty bez zmian przez Radę Gminy.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowego protokołu. Protokół został jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy.

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Rada jednogłośnie powołała Komisję Uchwał i Wniosków w składzie radnych:

- ⇒ Przewodniczący - Pani Józefa Margiciok
- ⇒ Członek - Pan Paweł Fibic
- ⇒ Sekretarz - Pan Janusz Pogorzelski

5. Wystąpienie Powiatowego Rzecznika Konsumentów.

Pan Ryszard Kowrygo opowiedział o sprawach, które wpłynęły do niego z terenu naszej gminy i rozpatrywał je w ostatnim roku. Wspominał tu o problemach z dostawą prądu jakie mieli mieszkańcy wsi Żernica oraz analizie umowy przesłanej przez jednego z mieszkańców sołectwa Stanica. Dodał także, że w stosunku do 2008 r. znacznie wzrósł procent udzielanych porad z jego strony dla mieszkańców Gminy Pilchowice. Ponadto zwrócił uwagę na pułapki jakie stosują sprzedawcy w stosunku do konsumenta podkreślając szczególnie fakt posiadania nie tylko gwarancji do zakupionego towaru, ale także dowodu zakupu.

Po wypowiedzi Powiatowego Rzecznika Konsumentów głos zabrała pani Joanna Kołoczek-Wybierek, która bardzo podziękowała w imieniu mieszkańców Żernicy za pomoc w sprawie dotyczącej dostawy prądu.

6. Informacja o działaniach Powiatu Gliwickiego.

Głos zabrał pan Marian Sadecki omawiając wydarzenia L sesji Rady Powiatu Gliwickiego, która miała miejsce 26 sierpnia br. Była ona sesją uroczystą podczas, której gośćmi byli przedstawiciele partnerskiego miasta Mittelsachsen. Na przedmiotowym posiedzeniu zostały także wręczone nagrody „Bene Meritus” Księdzu Biskupowi Gerardowi Kuszowi, Władysławowi Macowiczowi oraz Stowarzyszeniu Calvi Cantores – Męskiemu Zespołowi Wokalnemu z Knurowa. Został także wręczony złoty medal „Zasłużony dla Łowiectwa Śląskiego” w Katowicach Pani Krystynie Szumilas Sekretarzowi Stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej, Posłowi na Sejm RP. Druga część spotkania odbyła się na terenie lasu. Ponadto radny wspominał o dożynkach powiatowych, które odbyły się w Pyskowicach. Na zakończenie swojej wypowiedzi radny wspominał o sprawach, które zostaną poruszone na najbliższej sesji Rady Powiatu oraz o kończącej się kadencji obecnej Rady.

Pan Janusz Pogorzelski: Niedawno odbyło się zebranie wiejskie w Żernicy na, którym przegłosowano jako wniosek mieszkańców sołectwa Żernica, aby na nowo budowanym skrzyżowaniu był znak Żernica. Mamy

świadomość, że kiedyś już pan Osman przedstawił argument, że ta droga nie kończy się w Żernicy, a w Sośnicowicach. Spotkałem się z argumentem mieszkańców, że droga ta też nie kończy się w Bojkowie a Bojków na znaku został umieszczony. Kolejny argument mieszkańców był taki, że skoro w przepisach jest powiedziane, że jeżeli jest jakiś węzeł drogowy, czy autostradowy tu mam na myśli węzeł Sośnica. To węzeł ten powinien być nazwany od nazwy najbliższej miejscowości. Jak mi wiadomo to na życzenie prezydenta miasta Gliwice udało się przeforsować nazwę Gliwice-Sośnica. Stąd prośba, aby na najbliższej sesji Rady Powiatu poruszyć tą sprawę i przekazać prośbę mieszkańców Żernicy o umieszczenie chociaż na białym tle była informacja o Żernicy. Ta informacja będzie bardzo ważna dla mieszkańców, którzy nie pochodzą z tych terenów i w takim przypadku będą jadąc do Żernicy korzystali ze zjazdu w Nieborowicach.

Pan Marian Sadecki obiecał, że poruszy tę sprawę na najbliższej sesji Rady Powiatu Gliwickiego. Zaznaczył jednak, że to inwestor decyduje o znaku jaki tam zostanie umieszczony.

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Mam prośbę o zajęcie stanowiska, pana jako naszego reprezentanta w powiecie. Stanowisko ma dotyczyć pana opinii w sprawie partycypowania w kosztach przez Gminę w zadaniach tak naprawdę powiatu zwłaszcza w kwestiach dotyczących chodników. Jakie jest pana stanowisko? Czy pan popiera takie wnioski, czy raczej nie? Czy uważa pan, że Gmina nie powinna partycypować w kosztach, że powiat powinien się sam tym zająć. Byłabym wdzięczna również za to bo jest pan również moim reprezentantem w powiecie.

Pan Marian Sadecki: Uważam (czemu dałem wyraz niejednokrotnie publicznie na łamach gminnej gazetki), że jest to zadanie powiatu i to, powiat nie potrafi się z tego zadania wywiązać. Tu powinien się tłumaczyć pan Dombek, który się tym tematem zajmuje z ramienia powiatu. Wiem, że tłumaczenia są takie, że na ten cel jest w budżecie powiatu za mało pieniędzy. Jest mi z tego przykro, bo reprezentuje ten powiat, że tych pieniędzy jest tak mało, że drogi wyglądają jak wyglądają, że musimy zebrać po gminach aby dołożyły do inwestycji powiatowych. Druga sprawa to Rady Gmin decydują o tym, czy dołożą do takiej inwestycji. Jeżeli to robią to tylko ich dobra wola. To Państwo jako Rada jesteście dysponentem środków budżetowych i to wy decydujecie o tych środkach. Jeżeli macie wolę dołożyć do takiej inwestycji powiatu bo stwierdzicie, że jest ona ważna i potrzebna to jest wasza sprawa. Ja tylko mogę to pochwalić lub zganić różne są sytuacje. Natomiast też wiem jak te środki są dzielone w powiecie i mam dużo zastrzeżeń. Wiem jak jest w innych gminach gdzie się drogi robi, gdzie się te środki pompuje, a gdzie ich nie ma. Nie zawsze te środki są przekazywane tam gdzie są rzeczywiście najbardziej potrzebne, ale tu już musiałby się pan Dombek wypowiedzieć. Z uwagi na to musicie państwo mieć świadomość, że jeżeli dołożycie wasze pieniądze do zadania powiatu to zabraknie u was na budowę, czy naprawę drogi lub remont przedszkola czy boiska. Ważne, żeby mieli państwo świadomość, że to nie jest zadanie gminy, ale jest to zadanie powiatu.

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Taką Świadomość ludzie mają, ale dążność do poprawy życia tu i w tym miejscu przy takim podziale obowiązków na poszczególne samorządy to jest jakby inny temat. Dla mieszkańca liczy się, czy on przy tej drodze powiatowej będzie miał ten kawałek chodnika. Dlatego często radni wspierają takie inicjatywy, które wypływają z Zebrań Wiejskich, bo to mieszkańcy nas do tego w jakiś sposób upoważniają. Z kolei druga sprawa. Mamy też świadomość, że jesteśmy jedną z takich gmin, która nie daje dużo, bo są gminy które dają po 1 500 000,00 zł. i wtedy rzeczywiście mają więcej zrobione na tym terenie, a co do podziałów to pan też ma głęboką wiedzę na ten temat. Mnie interesowało pana zdanie na ten temat. Bo będziemy wybierać radnych na przyszłość i chcielibyśmy aby nam się tu żyło lepiej. Dziękuję bardzo.

Pan Janusz Pogorzelski: Panie Sadecki jeszcze jedna sprawa, która mnie nurtuje, a raczej śmieszy. Chodzi o ul. Gliwicką. Tam zadania są dzielone, bo jedna część drogi podlega pod różne zarządy. Śmieszne jest to, że jak jedni podcinają korony drzew to drudzy nie robią tego samego tylko wycinają krzaki. Nigdy wśród nich nie ma współpracy.

Pan Marian Sadecki: szkoda, że nie ma tu kolegi Waldemara Dombka, bo to jest to jego działka i mógłby panu w tym temacie więcej powiedzieć. Jest to faktycznie śmieszne bo taka droga Rybnicka ma na swojej długości trzech właścicieli.

Pan Janusz Pogorzelski: Chodzi mi tylko o to aby panu Dombkowi tą sprawę jeszcze przed sesją powiatu przedstawić.

Pan Marian Sadecki: Wracając jeszcze do wypowiedzi pani radnej. Mieszkańcy niestety nie mają świadomości kto jest właścicielem danej drogi. Ja już się wielokrotnie przekonałem, że jest taka opinia, że wszystko co jest w Gminie to leży w gestii Wójta. Nie mają świadomości, że właścicielem drogi jest kto inny, a nie gmina. Uważam, że tej świadomości dotyczącej własności poszczególnych dróg nie ma około 80-90% mieszkańców naszej Gminy. Jest z tym pewien bałagan, bo ja też uważam, że o wszystkim co jest w gminie powinien zarządzać Wójt. Na naszym terenie mamy chyba czterech właścicieli dróg.

Pan Andrzej Ogórek: Czy w innych gminach buduje się chodniki tylko za pieniądze powiatu?

Pan Marian Sadecki: Nie. Ale dodam tu jeszcze, że tak jak tu pani powiedziała, są gminy bogate które dołożą 1 500 000,00 zł. do budowy chodników i wybudują 2,3 kilometry chodnika. Uważam, że powiat powinien remontować i budować drogi tam gdzie są najbardziej potrzebne, czyli tam gdzie stanowią one największe zagrożenia dla mieszkańców.

Pan Andrzej Ogórek: Z tego co wiem to Gmina Gierałtówce przejmowała drogi powiatowe i buduje chodniki już przy swoich drogach. Nie jestem w stu procentach pewny, ale taką informację posiadam.

Prowadzący sesję zwrócił uwagę, że pytania odnośnie dróg powinny być kierowane do Pana Dombka, który w dniu dzisiejszym jest nieobecny na sesji.

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Mnie zależało tylko na pana stanowisku jako naszego radnego dlatego, że jak widać proponuje pan to podejście bardziej socjalistyczne, czyli większej pomocy temu kto tej pomocy potrzebuje, a tak biblijnie jest tak, że kto ma będzie mu dane, czyli jak ktoś ma 1 500 000,00 zł to mu drugie tyle dołożą i lepiej mu się żyje niż temu który ma 300 000,00 zł. i dołoży mu się 300 000,00 zł. Moją intencją było tylko poznać pana opinię w tym względzie, bo to jest tak jak ta wspólna droga, która jest czyjąś własnością, ale ja też z niej korzystam, żeby do swojej posesji dojechać i chociaż ona nie jest moja to uważam, że skoro z niej korzystam to chciałabym, żeby była ona dobrej jakości i chętnie do tego dołożę, mimo tego, że nie jest po prostu moja. Dziękuję za to stanowisko. Jest to dla mnie cenna informacja. Dziękuję za przedstawione swojego stanowiska w tej sprawie.

Pani Jolanta Kowol: Ja wracam na nasz teren już chyba w zeszłym roku albo z początkiem tego roku nasz urząd wystąpił do powiatu odnośnie dróg. Najpierw powiat poprosił abyśmy przejęli drogi powiatowe na swój rachunek, potem Urząd poprosił o przedstawienie metryczek tych dróg i tak sprawa utknęła właśnie w powiecie. Dlatego jestem ciekawa na jakim etapie jest ta sprawa. Konkretnie chodzi mi o ulicę Górniczą w Stanicy. Następna sprawa. Piękna pogoda za chwilę będzie konieczne odśnieżanie, czy jest już po odśnieżaniu? Jaka firma wygrała przetarg i na jakim jest to etapie? Po trzecie wychodząc z tego co pan powiedział, to w zasadzie na punkt 14 i 15 powinniśmy głosować negatywnie gdzie jest wniosek Wójta w sprawie wystawienia i złożenia na rzecz powiatu gliwickiego weksla in blanco wraz z deklaracją na kwotę równą wartości dofinansowania realizacji zadań realizowanych z powiatem oraz gminami powiatu gliwickiego. Skoro nie mamy współpracować to czy powinniśmy podjąć te uchwały?

Pan Rajnard Dyrzka zwrócił ponownie uwagę, że obecny na sali pan Sadecki nie będzie się wypowiadał w zakresie dróg bo w tej sprawie lepszych wyjaśnień udzieli pan Dombek.

Pan Marian Sadecki: Powiedziałem tylko, że Rada jest dysponentem środków stanowiących budżet gminy. Jeżeli państwo uznacie, że gdzieś trzeba dołożyć środków do chodnika to jest to wasza wola i macie do tego pełne prawo. Natomiast ważne, aby mieszkańcy mieli świadomość, że jest to zadanie powiatu i de facto powiat powinien tą inwestycję finansować i realizować. Jednak samorządy mogą się ze sobą w różnych obszarach wspierać. Jeżeli chcą państwo wspierać powiat w tym zakresie to taka wasza wola i macie do tego prawo.

Pani Jolanta Kowol: Czy pan i pan Dombek jesteście w stanie przekonać Radę Powiatu Gliwickiego do tego, że powinni zrobić chodniki przy drogach powiatowych bez naszego udziału? Czy jesteście w stanie to przeforsować na radzie powiatu?

Pan Marian Sadecki: Robimy co możemy. Pani radna wyznaczamy w budżecie powiatu środki na drogi powiatowe. Tam są pieniądze na wszystkie czynności związane z zadaniem o te drogi, czyli na odśnieżanie, inwestycje i utrzymanie dróg. Jak to potem pan Dombek dzieli, czyli ile przeznaczą na inwestycje, ile na remonty, ile udaje się ściągnąć, ile z tego idzie na chodniki to jest jego wewnętrzna sprawa. On również decyduje gdzie te inwestycje zostaną przeprowadzone. Szkoda, że go tu dzisiaj nie ma bo w tych sprawach jest bardziej kompetentny ode mnie i mógłby w tej materii zająć stanowisko.

Pani Jolanta Kowol: Składam wniosek o to, żeby na kolejną sesję zaprosić pana Dombka, aby wytłumaczył się dlaczego od nas żąda pieniędzy, a od innych gmin nie na wykonanie inwestycji przy drogach powiatowych.

Przedmiotowy wniosek został jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy.

Pan Marian Sadecki: Myślę, że obowiązkiem pana Dombka jest uczestniczyć w każdej sesji Rady Gminy. Mnie nikt nie zapraszał i nie powinno się zapraszać radnych na takie sesje. Jak można w takim wypadku sprawować mandat dany przez mieszkańców i współpracować z samorządem lokalnym.

Prowadzący obrady pan Rajnard Dyrzka podziękował za dyskusję i ogłosił pięciominutową przerwę.

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, iż na ustawowy skład 15 Radnych 13 jest obecnych, zatem na posiedzeniu można podejmować prawomocne uchwały. (Nieobecny K. Gogulla, J. Urbańczyk).

7. Wniosek Wójta w sprawie podatku od nieruchomości na terenie Gminy Pilchowice.

Przewodniczący obrad zwrócił uwagę, że przedmiotowa sprawa była szczegółowo omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych w związku z czym prosi jedynie o zadawanie pytań panu Wójtowi.

Pani Maria Kaszek: Czy ta zmiana wysokości podatków była rozpatrywana w odniesieniu do gmin sąsiednich?

Pan Wójt odpowiedział, że takie porównanie zostało dokonane jednak w większości gmin nowe uchwały w sprawie podatków na przyszły rok nie zostały jeszcze uchwalone.

Pani Maria Kaszek: Jak w takim razie to porównanie wypadło?

Pan Wójt: Z uwagi na to, że podatek od nieruchomości zawiera wiele pozycji można jedynie porównywać poszczególne wysokości. Nie można przedstawić wiarygodnego wniosku odnoszącego się ogólnie do podatku od nieruchomości w naszej gminie w porównaniu do gmin sąsiednich.

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Jeżeli chodzi o uchwałę dotyczącą podatków to muszę powiedzieć, że bardzo podoba mi się fakt, że w końcu te drogi zostały wyłączone z podatku, bo mieszkańcy rzeczywiście bardzo na ten punkt zwracali uwagę. Natomiast drugi pomysł, drugi ruch, czyli rekompensata, która bije po kieszeni, że tak powiem wszystkich innych, a zwłaszcza tych, którzy mają duże działki, bo oni odczuwają najbardziej fakt podniesienia przez nas podatku dotyczącego w tym wypadku gruntów pozostałych. Niby tylko 4 grosze, ale w przeliczeniu na nasze powierzchnie działek będzie to dość znaczna podwyżka i to praktycznie dla każdego mieszkańca, bo każdy kto mieszka ma swój budynek i ten teren na którym ten budynek jest posadowiony. Dlatego w tej kwestii będę głosować przeciw. Jest to piękny ruch z jednej strony ukłon w kierunku tych, którzy chcą wyłączenia tych dróg, ale równocześnie takie rozłożenie. Gdyby dało się inaczej i tutaj obniżyć ten koszt to byłoby rewelacyjnie.

W związku z brakiem dalszych pytań ze strony Rady Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie projektu uchwały. Po odczytaniu przez Pana Pawła Fibic projektu uchwały Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie uchwały Nr XLVI/335/10, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy następującym stosunkiem głosów:

-,za” 8

- „przeciw” 5 (A. Ogórek, J. Kowol, J. Kołoczek-Wybierek, M. Kaszek, B. Popluc).

8. Wniosek Wójta w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na terenie Gminy Pilchowice.

Przewodniczący zaznaczył, że sprawa ta była omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych dlatego ewentualne pytania należy kierować do pana Wójta.

W związku z brakiem pytań ze strony Rady Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie projektu uchwały. Po odczytaniu przez Panią Józefę Margiciok projektu uchwały Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie uchwały Nr XLVI/336/10, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy.

9. Wniosek Wójta w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Solectwa Nieborowice na lata 2010-2017.

Przewodniczący zaznaczył, że sprawa ta była omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych dlatego ewentualne pytania należy kierować do pana Wójta.

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek pochwaliła panią Aleksandrę Skwara za przygotowanie przedmiotowego planu przy współpracy z panią sołtys Nieborowic. Wyraziła nadzieję, że również dla miejscowości Żernica taki plan powstanie.

W związku z brakiem pytań ze strony Rady Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie projektu uchwały. Po odczytaniu przez Pana Janusza Pogorzelskiego projektu uchwały Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie uchwały Nr XLVI/337/10, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy.

10. Wniosek Wójta w sprawie określenia sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ustawy z 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji.

Przewodniczący zwrócił uwagę, że sprawa była omawiana, jeżeli są jakieś pytania to należy je kierować do pani Sekretarz.

Pani Jolanta Kowol zwróciła się z prośbą o krótkie omówienie tej uchwały.

Pani Sekretarz: projekt tej uchwały wraca na sesję z racji tego, że zostało wydane w tym zakresie rozstrzygnięcie nadzorcze, kwestionujące dwa zapisy tej poprzedniej uchwały. Pierwszy dotyczył procedury, że odnosi się ona do organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów o których mowa w tym artykule trzecim ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzących działalność na terenie Gminy Pilchowice zwanych dalej Organizacjami. Tak brzmi obecnie ten zapis. Natomiast zasugerowano, że ten wcześniejszy zapis w brzmieniu: „wszystkie organizacje które mają siedzibę na terenie gminy lub działające na rzecz mieszkańców Gminy Pilchowice”, był zbyt wąski. Zdaniem Wojewody ograniczony został zakres tych podmiotów. Wobec powyższego zapis ten został zmieniony. Natomiast punkt drugi tego rozstrzygnięcia nadzorczego mówi o tym, że określenie samego trybu konsultacji było sformułowane niezbyt ostro dlatego, że użyliśmy słowa w szczególności. Natomiast na dzień dzisiejszy zapis paragrafu 3 tejże uchwały brzmi: „Konsultacje mogą mieć formę:” bez słowa w szczególności. Raz spotkań z przedstawicielami organizacji i dwa wyrażenia pisemnej opinii do przedmiotu samej konsultacji. Są to wszystkie zmiany jakie zachodzą w tej uchwale. Proszę o przegłosowanie przedłożonego projektu. Dziękuję.

W związku z brakiem pytań ze strony Rady Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie projektu uchwały. Po odczytaniu przez Pana Pawła Fibic projektu uchwały Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie uchwały Nr XLVI/338/10, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy.

11. Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010 rok.

Przewodniczący zaznaczył, że jeżeli są jakieś pytania należy je kierować do pana Skarbnika.

Pani Jolanta Kowol poprosiła, aby krótko pan Skarbnik omówił obie uchwały.

Pan Skarbnik: Pierwsza z uchwał dotyczy zmian powiązanych z dwoma zadaniami inwestycyjnymi. Pierwszym z tych zdań jest „Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej”. Chodnik ten nie zostanie w tym roku wykonany. W budżecie na ten cel była zaplanowana kwota 200 000,00 zł., którą chcieliśmy udzielić jako pomoc finansową dla województwa śląskiego. Na tą pomoc chcieliśmy zaciągnąć kredyt w tej samej wysokości. Więc przychody ulegają zmniejszeniu o kwotę 200 000,00 zł. i wydatki ulegają zmniejszeniu również o taką kwotę w odpowiednim miejscu. Drugim zadaniem jest „Budowa boiska wielofunkcyjnego w sołectwie Pilchowice”. W budżecie cały czas figurował zapis, że to zadanie będzie nas kosztowało 750 000,00 zł., a teraz po zawarciu umowy z wykonawcą wiadomo, że to zadanie kosztować będzie niespełna 350 000,00 zł. Więc po stronie wydatków budżet ulega zmniejszeniu o kwotę 400 000,00 zł. To zadanie miało dofinansowane ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu. Mieliśmy tam pozyskać 200 000,00 zł. Więc po stronie dochodów z rzeźzonego funduszu również wyrzucamy. Zostaje 200 000,00 zł różnicy. To 100 000,00 zł. również ulega zmniejszeniu plan dochodów. I tu jest po równo. Wpływy z odsetek lokat 50 000,00 zł. Wpływy z opłat z tytułu renty planistycznej 50 000,00 zł. Te 100 000,00 zł, które pozostały do rozdysponowania przekładamy na rozdział Urzędy Gminy 30 000,00 zł., na rozdział Szkoły Podstawowe 10 000,00 zł., na rozdział przedszkola 5 000,00 zł. oraz na rozdział rezerwy ogólne i celowe 50 000,00 zł.

W związku z brakiem pytań ze strony Rady Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie projektu uchwały. Po odczytaniu przez Panią Józefę Margiciok projektu uchwały Przewodniczący obrad poprosił o opinię w sprawie przedmiotowej uchwały Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów. Przewodnicząca przedmiotowej Komisji poinformowała, że obie opinie do uchwał w sprawie zmian w budżecie były pozytywne. Następnie Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie uchwały Nr XLVI/339/10, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy następującym stosunkiem głosów:

- „za” 11

- „wstrzymujących się” 2 (A. Ogórek, J. Kowol).

12. Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010 rok.

W związku z brakiem pytań ze strony Rady Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie projektu uchwały. Po odczytaniu przez Pana Janusza Pogorzelskiego projektu uchwały Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie uchwały Nr XLVI/340/10, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy następującym stosunkiem głosów:

- „za” 12

- „wstrzymujących się” 1 (J. Kowol).

13. Wniosek Wójta w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów.

W związku z brakiem pytań ze strony Rady Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie projektu uchwały. Po odczytaniu przez Pana Pawła Fibic projektu uchwały Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie uchwały Nr XLVI/341/10, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy.

14. Wniosek Wójta w sprawie wystawienia i złożenia na rzecz Powiatu Gliwickiego (Lidera Projektu) weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową na kwotę równą wartości dofinansowania realizowanego w partnerstwie z powiatem gliwickim oraz gminami powiatu gliwickiego wspólnego projektu pn. „PIAP – y dla mieszkańców ziemi gliwickiej”.

W związku z brakiem pytań ze strony Rady Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie projektu uchwały. Po odczytaniu przez Panią Józefę Margiciok projektu uchwały

Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie uchwały Nr XLVI/342/10, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy

15. Wniosek Wójta w sprawie wystawienia i złożenia na rzecz Powiatu Gliwickiego (Lidera Projektu) weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową na kwotę równą wartości dofinansowania realizowanego w partnerstwie z powiatem gliwickim oraz gminami powiatu gliwickiego wspólnego projektu pn. „Zaplecze aktywnej turystyki rowerowej dla mieszkańców zachodniej części Subregionu Centralnego”.

W związku z brakiem pytań ze strony Rady Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie projektu uchwały. Po odczytaniu przez Pana Janusza Pogorzelskiego projektu uchwały Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie uchwały Nr XLVI/343/10, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy.

16. Wniosek Wójta w sprawie przystąpienia do projektu „System Elektronicznej Komunikacji Administracji Publicznej w Województwie Śląskim (SEKAP)”.

W związku z brakiem pytań ze strony Rady Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie projektu uchwały. Po odczytaniu przez Pana Pawła Fibic projektu uchwały Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie uchwały Nr XLVI/344/10, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy.

Wiceprzewodniczący ogłosił dziesięciominutową przerwę.

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady i zaproponował, aby uchwały w sprawie określenia statutów poszczególnych sołectw z uwagi na ich jednolity tekst zostały omówione łącznie. Szczegółowo zostały one omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych w związku z czym pytania w tym zakresie należy kierować do pani Sekretarz.

Pan Andrzej Ogórek: Na Komisji zgłaszaliśmy zapytanie odnośnie możliwości zwołania Zebrania Wiejskiego przez radnych gminy poszczególnego sołectwa. Czy pani jakoś rozeznała tą sprawę.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że statut sołectwa jak każdy inny statut jest dokumentem dość skomplikowanym. Bardzo się cieszę, że była dyskusja podczas spotkania na Komisji Wspólnej. Żał tylko, że takie uwagi nie pojawiły się podczas spotkań na Zebraniach Wiejskich. Zastanawiałam się nad tym co by się stało gdyby Rada wniosła jakiegokolwiek poprawki do przedłożonego i zaopiniowanego przez mieszkańców projektu statutu. Pani Sekretarz odczytała tu art. 35 ustawy o samorządzie gminny podkreślając, że opinia mieszkańców nie jest wiążąca dla Rady Gminy. Jeżeli w statucie byłyby zmiany znaczne wymagałyby one powtórnych konsultacji z mieszkańcami. Po przemyśleniu można by wnioskować, że jeżeli państwo nie zgłosilibyście innych propozycji niż ta wpisania, że Zebranie Wiejskie może być również zwoływane z inicjatywy Rady Gminy można by uznać ten zapis nie jako zmianę ale jako pozostawienie zapisu obowiązującego statutu. W statucie obowiązującym jest taki zapis nie wiem tylko czy państwo kiedykolwiek z niego skorzystali, dlatego uważałam, że można go wykreślić z uwagi na fakt, że przecież radni danego sołectwa wchodzi także w skład tej 1/10 mieszkańców, którzy mogą takie Zebranie Wiejskie zwołać. Jeżeli państwo przegłosują taką zmianę to proszę pamiętać, aby to zrobić dla poszczególnych statutów osobno.

Pan Andrzej Ogórek wniósł aby do przedłożonego projektu uchwały dodać zapis, który był w poprzednim statucie, że również Rada Gminy może zwołać Zebranie Wiejskie.

Pani Sekretarz odczytał paragraf 5 obecnie obowiązującego statutu sołectwa. Podkreśliła jednocześnie, że Zarządu Gminy już nie ma i w zamian tego zostało wpisane Wójt natomiast Rada wnioskuje o utrzymanie zapisu Rada Gminy.

Pan Paweł Fibic: Ten statut nie tylko mój czyli z Pilchowic, ale także pozostałych sołectw został już zatwierdzony przez Zebranie Wiejskie. My nie możemy go zmieniać. Cyba, że odłożymy to głosowanie i zrobimy następane Zebranie Wiejskie, które zatwierdzi to i wtedy możemy tu na ten temat gadać. Nie sądzę,

że wszyscy obecni tu sołtysi i pozostali radni byli za tym abyśmy się jeszcze raz spotykali i robili Zebranie Wiejski, aby włożyć to jedno zdanie.

Pan Andrzej Ogórek: Jeżeli dobrze zrozumiałem to co mówiła pani Sekretarz to nie trzeba w tym wypadku zwoływać Zebrania Wiejskiego.

Pan Paweł Fibic: Każdy statut jest zatwierdzany przez Zebranie Wiejskie i to jest święte, bo najwyższą władzą samorządową jest Zebranie Wiejskie. Jeżeli tu będą zmiany to będziemy to znowu na Zebraniach Wiejskich przedstawiać.

Pan Andrzej Ogórek: Czy pani może odpowiedzieć, trzeba Zebranie Wiejskie zwoływać czy nie? Z tego co pani mówiła zrozumiałem, że nie trzeba.

Pani Sekretarz: Zarówno jeden jak i drugi radny bardzo dobrze mnie zrozumieli. Tyle tylko, że tak jak powiedziałam to jest moje zdanie. Natomiast pod Państwa rozważę oddaję to czy Państwo zmieniając to, czy też uważając, że nie czynicie żadnej zmiany, poddacie to pod głosowanie Zebrania Wiejskiego, czy też uznacie, że nie jest to zmiana, a utrzymanie zapisu obowiązującego.

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Ja bym się odwołała w ogóle do pojęcia konsultacji. Te konsultacje były też przy uchwalaniu Planu Zagospodarowania Przestrzennego, gdzie z czymś się Rada zgodziła lub nie a jednak ten Plan Zagospodarowania Przestrzennego uchwaliliśmy. Przychylam się bardziej do stanowiska pani Sekretarz, aczkolwiek przy zachowaniu pełnych zasad demokracji mogłabym poprzeć pana Fibica. Moja opinia jest taka. To Rada Gminy uchwała ten statut dla każdego sołectwa, a Zebranie Wiejskie jest zobowiązane do skonsultowania treści. Przy tym wszystkim nie wyklucza to uchwalenia statutu w przypadku gdy nie odbieramy nikomu przywilejów, my go tylko poszerzamy. Gdyby to była kwestia odebrania komuś przywilejów np. sołtysowi czy wójtowi to miałyby tu zastosowanie innego przepisu, który ma na uwadze chronienie czyjegoś interesu. Mim zdaniem o tyle jest słuszna propozycja pana radnego Andrzeja Ogórka, że w sołectwach różnie się dzieje. Jeżeli jeden sołtys powiedzmy dominuje tak w sprawę włącznie z Radą Sołecką, że będzie się bardzo źle działo to wtedy organ nadrzędny jakoby nie patrzeć w gminie, jako ciało, żeby panowała zgoda i było dobrze odbiera sobie prawo spotkania z mieszkańcami w ramach Zebrania Wiejskiego. Myślę, że tutaj na tyle jesteśmy świadomi, że nikomu to na pewno nie zaszkodzi, a jednocześnie utrzymać zapisy poprzedniego statutu, ten ma być zaledwie zmianą w tym zakresie, a nie prowadzeniem zupełnie nowych przepisów.

Pani sekretarz: Chciałam dodać, że dokładnie tym się kierowałam tłumacząc dzisiaj ten zapis. Rzeczywiście jest to poszerzenie zakresu, ale podkreślam, że jest to tylko i wyłącznie moje zdanie, a do Państwa należy decyzyja.

Pan Paweł Fibic: Ja dalej się upieram przy swoim. Ja nie nie mogę zmienić jako sołtys, bo jestem reprezentantem całego sołectwa, woli mieszkańców. Jeśli się Państwo na to godzicie proszę bardzo, ja nie.

Pani Sekretarz: No właśnie panie radny jest pan w tej rewelacyjnej sytuacji, że jest pan zarazem i sołtysiem i radnym więc w tym głosowaniu weźmie pan udział w taki sposób jaki panu sumienie podpowiada.

Pan Paweł Fibic: Tak, ale ja nie mogę woli mieszkańców zmieniać. To już jest zatwierdzone. To było już przegłosowane. To znaczy, że ten papierek jest nic nie warty.

Pani Barbara Popluc: Ja byłam na Zebraniu Wiejskim w Pilchowicach i pan sołtys przekazał mieszkańcom tylko te zmiany, a w całości on w ogóle nie był czytany.

Pan Paweł Fibic: Bo nie było takiej woli mieszkańców, aby czytać ten statut w całości.

Pani Barbara Popluc: Ale pana zadaniem było przeczytać cały ten statut.

Pan Andrzej Ogórek: Tutaj muszę poprzeć panią radną Popluc, bo pan panie sołtysie i tak pozostawił stary zapis tylko pan podał ludziom tylko te zmiany. W starym statucie pisze wyraźnie Rada Gminy ma prawo zwołać Zebranie Wiejskie.

Pan Paweł Fibic: Tak. Ale panie radny ja nie mogę teraz zmieniać to co było już uchwalone.

Pan Rajnard Dyrszka jako prowadzący obrady przerwał dyskusję i poprosił o przegłosowanie wniosku postawionego przez pana Ogórka. Przedmiotowy wniosek został przyjęty przez Radę Gminy następującym stosunkiem głosów:

- „za” 8

- „przeciw” 1 (P. Fibic)

- „wstrzymujące się” (P. Michna, K. Żyła, A. Czechowska -Gąbka, J. Margiciok)

Pani Sekretarz zwróciła uwagę, że omawiany statut nie jest statutem ramowy dlatego takie głosowanie powinno się odbyć w stosunku do poszczególnych statutów danego sołectwa.

Pan Jan Gamoń wyraził swoje oburzenie w związku z przeprowadzonym głosowaniem. Powiedział, że w takim razie głosowanie tego statutu było niepotrzebne i szkoda było czasu tych ludzi, którzy w całości wysłuchali przedłożonego projektu statutu.

Pan Paweł Michna: wysoka Rado uważam tą dyskusję za bezsensowną, bo to jest kwestia zaufania pomiędzy radnymi, a sołtysami. Ja nie widzę problemu, żeby radny dogadał się z sołtysiem kiedy zrobić Zebranie Wiejskie. Nie ma sensu rozmawiać o tej prawie bo to jest kwestia dogadania się, zaufania i współpracy pomiędzy sołtysiem i radnymi.

Pan Piotr Madeja: Panie Michna zaufanie zaufaniem, a co jest na papierze to jest na papierze.

Pan Paweł Fibic: Panie Przewodniczący nie wolno zmieniać decyzji ogółu. My jako sołtysi poświęciliśmy dużo czasu, żeby zorganizować zebranie wiejskie. Teraz to znaczy, że to Zebranie Wiejskie nie ma prawa mocy według pana Przewodniczącego. Naprawdę na to się nie zgadzam.

Przewodniczący obrad zwrócił się z prośbą o przegłosowanie dla statutu sołectwa Pilchowice dodania słów „Rady Gminy” do zapisu w paragrafie 19 ust. 2 po słowach „Rady Sołeckiej”.

Przedmiotowy wniosek został przyjęty przez Radę Gminy następującym stosunkiem głosów:

- „za” 8

- „przeciw” 1 (P. Fibic)

- „wstrzymujące się” (P. Michna, K. Żyła, A. Czechowska -Gąbka, J. Margiciok)

Pan Jan Gamoń: Panie Przewodniczący ja cały czas jestem za tym. Jestem normalnym człowiekiem i uważam, że jeżeli na zebraniu u mnie na Zebraniu Wiejskim było czytane od a do z słowo w słowo i nic nie było przekręcone to dlaczego na Zebraniu Wiejskim takich propozycji nie włączyli. A obecnie po Zebraniu Wiejskim wy dodatkowo coś dodajecie. Dodajcie sobie co chcecie. Powiem jeszcze tylko tyle. Dziękujemy za Zebrania Wiejskie.

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Ja się odniosę panie Sołtysie do sformułowań, które padły w pana wypowiedzi. Zebranie Wiejskie „u mnie” i „wy”. My pełniemy swój mandat tak jak i pan z wyboru mieszkańców tej gminy. Nie ma „my” , nie ma „wy” i nie jest „u mnie na podwórku” i „u mnie na zebraniu”. My też jesteśmy członkami naszych Zebrań Wiejskich. Natomiast Rada Gminy ma również swoje statutowe obowiązki i to ona nadaje sołectwom ten statut. Po konsultacjach społecznych. Może pan przytoczy pana rozumienie pojęcia konsultacji społecznych. Co pan pod tym pojęciem rozumie, bo może pan nie rozumie tego terminu?

Pan Jan Gamoń: Ja rozumiem, że po to to było na Wilczej na Zebraniu czytane, jeszcze raz pani tłumaczę, od słowa do słowa. Dlatego wtedy można było to skonsultować z mieszkańcami i dopisać. Można było dopisać, że może zwoływać to zebranie 10 ludzi. Po to było to zebranie. Mogliście dopisać tam wszystko co wam się zyczyło, każdemu radnemu. Ten statut był zatwierdzony przez taką grupę ludzi, która była na zebraniu. Ja jako sołtys uważam, że to Zebranie Wiejskie było warte tyle co nic.

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Ja tylko krótko. Ile miał pan osób na tym Zebraniu Wiejskim, które podejmowało konsultacje?

Pan Jan Gamoń: Ponad 50 osób. Dokładnie 54 osoby.

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Jaki jest pełny skład Zebrania Wiejskiego w pana miejscowości?

Pan Jan Gamoń: Nie ma takiego punktu, że musi być 1/10. Pani Wymyśło dokładnie tłumaczyła, że nie ma takiego wymogu i nie trzeba nawet czekać pół godziny. Nie ma wymogu obecności 1/10 mieszkańców uprawnionych do głosowania.

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Mówię tylko o tym jak pan przeprowadził konsultacje. Przeprowadził je pan na Zebraniu Wielskim z taką, a nie inną obecnością liczbą osób na nich. Natomiast to jest kwestia różnicy pomiędzy tym co nazywamy konsultacją, a tym co nazywamy opinią, a tym co nazywamy zatwierdzeniem. W dalszym ciągu odwołuję się do pojęcia konsultacji.

Przewodniczący obrad powrócił do głosowania wniosków w sprawie zmiany w poszczególnych statutach.

Przewodniczący obrad zwrócił się z prośbą o przegłosowanie dla statutu sołectwa Leboszowice dodania słów „Rady Gminy” do zapisu w paragrafie 19 ust. 2 po słowach „Rady Sołeckiej”.

Przedmiotowy wniosek został przyjęty przez Radę Gminy następującym stosunkiem głosów:

- „za” 8
- „przeciw” 1 (P. Fibic)
- „wstrzymujące się” (P. Michna, K. Żyła, A. Czechowska -Gąbka, J. Margiciok)

Pan Jan Gamoń opuścił salę sesyjną.

Przewodniczący obrad zwrócił się z prośbą o przegłosowanie dla statutu sołectwa Stanica dodania słów „Rady Gminy” do zapisu w paragrafie 19 ust. 2 po słowach „Rady Sołeckiej”.

Przedmiotowy wniosek został przyjęty przez Radę Gminy następującym stosunkiem głosów:

- „za” 8
- „przeciw” 1 (P. Fibic)
- „wstrzymujące się” (P. Michna, K. Żyła, A. Czechowska -Gąbka, J. Margiciok)

Przewodniczący obrad zwrócił się z prośbą o przegłosowanie dla statutu sołectwa Wilcza dodania słów „Rady Gminy” do zapisu w paragrafie 19 ust. 2 po słowach „Rady Sołeckiej”.

Przedmiotowy wniosek został przyjęty przez Radę Gminy następującym stosunkiem głosów:

- „za” 8
- „przeciw” 1 (P. Fibic)
- „wstrzymujące się” (P. Michna, K. Żyła, A. Czechowska -Gąbka, J. Margiciok)

Przewodniczący obrad zwrócił się z prośbą o przegłosowanie dla statutu sołectwa Nieborowice dodania słów „Rady Gminy” do zapisu w paragrafie 19 ust. 2 po słowach „Rady Sołeckiej”.

Przedmiotowy wniosek został przyjęty przez Radę Gminy następującym stosunkiem głosów:

- „za” 8
- „przeciw” 1 (P. Fibic)
- „wstrzymujące się” (P. Michna, K. Żyła, A. Czechowska -Gąbka, J. Margiciok)

Przewodniczący obrad zwrócił się z prośbą o przegłosowanie dla statutu sołectwa Żernica dodania słów „Rady Gminy” do zapisu w paragrafie 19 ust. 2 po słowach „Rady Sołeckiej”.

Przedmiotowy wniosek został przyjęty przez Radę Gminy następującym stosunkiem głosów:

- „za” 8
- „przeciw” 1 (P. Fibic)
- „wstrzymujące się” (P. Michna, K. Żyła, A. Czechowska -Gąbka, J. Margiciok)

Przewodniczący obrad zwrócił się z prośbą o przegłosowanie dla statutu sołectwa Kuźnia Nieborowska dodania słów „Rady Gminy” do zapisu w paragrafie 19 ust. 2 po słowach „Rady Sołeckiej”.

Przedmiotowy wniosek został przyjęty przez Radę Gminy następującym stosunkiem głosów:

- „za” 8
- „przeciw” 1 (P. Fibic)

-”wstrzymujące się” (P. Michna, K. Żyła, A. Czechowska -Gąbka, J. Margiciok)

Pan Paweł Fibic: Panie Przewodniczący chciałem coś dodać. Szanowni Radni jest mi naprawdę wstyd, że w taki sposób traktujecie mieszkańców. Działania takie są niezgodne z prawem i ja to mogę zaskarżyć.

Pan Janusz Pogorzelski: Wysoka Rado. Z mało istotnej sprawy zrobiła się istotna sprawa. Ja zawsze będąc radnym starałem się myśleć logicznie i dalej tak się staram. Żeby uspokoić wszystkich i żeby jak to się mówi i wilk był syty i owca cała, to moja propozycja jest taka i zgłaszam wniosek formalny, aby te statutu sołectwa były głosowane w takiej formie jak są ponieważ już za niedługo Rada ta obecna zostanie rozwiązana, a następna zostanie wybrana. Z początkiem roku przy wyborach sołtysów będzie taka możliwość, żeby jeszcze raz przedstawić mieszkańcom ten punkt który proponuje pan radny Ogórek. Wydaje mi się, że wtedy to wszystko zostanie załatwione prawnie, formalnie i tak jak się należy. Zgłaszam taki wniosek formalny do Rady i proszę o jego przegłosowanie. Wniosek formalny brzmi, alby w dniu dzisiejszym przegłosować statuty sołectw w takiej formie jak zostały one skonsultowane z mieszkańcami na Zebraniach Wiejskich.

Przewodniczący ogłosił siedmiominutową przerwę.

Po przerwie Pan Janusz Pogorzelski poprosił o przegłosowanie wniosku formalnego który wcześniej zgłosił.

Prowadzący obrady odpowiedział, że Rada Gminy już przyjęła zamiany w przedmiotowych statutach więc jesteśmy już jakby dwa kroki dalej i nie chciałbym się cofać. Dlatego Przewodniczący zaproponował odczytanie kolejnych uchwał w sprawie określenia statutów poszczególnych sołectw. Zaznaczył jednocześnie, że załącznik do uchwały jest wszystkim znany dlatego nie trzeba go czytać.

17. Wniosek Wójta w sprawie określenia statutu sołectwa Pilchowice.

Po odczytaniu przez Panią Józefę Margiciok projektu uchwały Nr XLVI/345/10 uwzględniającego przegłosowane zmiany Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy następującym stosunkiem głosów:

- „za” 12
- „przeciw” 1 (P. Fibic)
- „wstrzymujący się” 1 (A. Czechowska-Gąbka).

18. Wniosek Wójta w sprawie określenia statutu sołectwa Leboszowice.

Po odczytaniu przez Pana Janusza Pogorzelskiego projektu uchwały Nr XLVI/346/10 uwzględniającego przegłosowane zmiany Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy następującym stosunkiem głosów:

- „za” 12
- „przeciw” 1 (P. Fibic)
- „wstrzymujący się” 1 (A. Czechowska-Gąbka).

19. Wniosek Wójta w sprawie określenia statutu sołectwa Stanica.

Po odczytaniu przez Pana Pawła Fibic projektu uchwały Nr XLVI/347/10 uwzględniającego przegłosowane zmiany Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy następującym stosunkiem głosów:

- „za” 12
- „przeciw” 1 (P. Fibic)
- „wstrzymujący się” 1 (A. Czechowska-Gąbka).

Pan Jan Gamoń opuścił salę obrad.

20. Wniosek Wójta w sprawie określenia statutu sołectwa Wilcza.

Po odczytaniu przez Panią Józefę Margiciok projektu uchwały Nr XLVI/348/10 uwzględniającego przegłosowane zmiany Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy następującym stosunkiem głosów:

- „za” 12
- „przeciw” 1 (P. Fibic)
- „wstrzymujący się” 1 (A. Czechowska-Gąbka).

21. Wniosek Wójta w sprawie określenia statutu sołectwa Nieborowice.

Po odczytaniu przez Pana Janusza Pogorzelskiego projektu uchwały Nr XLVI/349/10 uwzględniającego przegłosowane zmiany Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy następującym stosunkiem głosów:

- „za” 12
- „przeciw” 1 (P. Fibic)
- „wstrzymujący się” 1 (A. Czechowska-Gąbka).

22. Wniosek Wójta w sprawie określenia statutu sołectwa Żernica.

Po odczytaniu przez Pana Pawła Fibic projektu uchwały Nr XLVI/350/10 uwzględniającego przegłosowane zmiany Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy następującym stosunkiem głosów:

- „za” 12
- „przeciw” 1 (P. Fibic)
- „wstrzymujący się” 1 (A. Czechowska-Gąbka).

23. Wniosek Wójta w sprawie określenia statutu sołectwa Kuźnia Nieborowska.

Po odczytaniu przez Panią Józefę Margiciok projektu uchwały Nr XLVI/351/10 uwzględniającego przegłosowane zmiany Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy następującym stosunkiem głosów:

- „za” 12
- „przeciw” 1 (P. Fibic)
- „wstrzymujący się” 1 (A. Czechowska-Gąbka).

24. Wniosek Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie poparcia Apelu Rady Powiatu Dzierżoniowskiego dotyczącego opodatkowania podatkiem VAT ze stawką 0% wszystkich darowizn rzeczowych przekazanych przez przedsiębiorców, jako pomoc dla osób, które ucierpiały w wyniku powodzi w 2010 roku.

W związku z brakiem pytań ze strony Rady Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie projektu uchwały. Po odczytaniu przez Pana Janusza Pogorzelskiego projektu uchwały Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie uchwały Nr XLVI/352/10, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy.

25. Wniosek Przewodniczących Komisji Problemowych w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Pilchowice.

26. Sprawozdania z wykonania planów pracy Komisji Problemowych w I-szej połowie 2010r.

Przewodniczący poszczególnych Komisji w pierwszej kolejności przedstawili sprawozdanie z prac wykonanych w pierwszym półroczu 2010 roku, a następnie zapoznali Radę z planem pracy na drugie półrocze br.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Józefa Margciok:

Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowny Panie Wójcie, Wysoka Rado, Szanowni Goście. Komisja Rewizyjna w pierwszym półroczu 2010r. odbyła sześć posiedzeń w trakcie których zajmowała się zgodnie z ustawowym obowiązkiem i wytyczonym planem Analizą dochodów i wydatków budżetu gminy zrealizowanych w 2009 roku w zakresie planu finansowego Urzędu Gminy, Analizą dochodów i wydatków budżetu gminy zrealizowanych w 2009 roku w zakresie planów finansowych jednostek oświatowych i Ośrodka Pomocy Społecznej, Analizą wydatków finansowych z rezerwy ogólnej pozostających w dyspozycji Wójta Gminy za 2009r. Po zakończeniu analizy wydatków budżetu gminy zrealizowanych w zakresie planu finansowego Urzędu Gminy w 2009 roku Komisja Rewizyjna stwierdziła, że środki finansowe są wydatkowane w sposób zasadny, celowy, zgodnie z zasadą racjonalnej gospodarki finansowej i obowiązującymi przepisami. Analiza dochodów i wydatków budżetu gminy zrealizowanych w 2009 roku w zakresie planów finansowych realizowanych przez jednostki oświatowe wykazała, że środki finansowe są wydatkowane w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami i zasadą celowości i gospodarności. W trakcie kontroli wysunięto następujące wnioski. W celu poprawy warunków lokalowych przedszkola Pilchowice, należy wyszukać inne pomieszczenie dla Gminnej Biblioteki Publicznej, która obecnie znajduje się w budynku tej placówki. Rozważyć możliwość odciążenia budżetu gminy z kosztów prowadzenia obsługi finansowo-księgowej Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych oświaty. Zobowiązać Gminną Bibliotekę Publiczną do zakupu książek na kwotę 2 000,00 zł. zgodnie z potrzebami szkolnej biblioteki w ZSP Stanicy, z uwagi na to, że biblioteka ta obsługuje również dorosłych mieszkańców tego sołectwa. Komisja Rewizyjna w wyniku analizy dochodów i wydatków zrealizowanych w 2009r. przez OPS stwierdziła, że plan finansowy wykonano prawidłowo, bez zastrzeżeń zgodnie z obowiązującymi przepisami. Analiza wydatków finansowych z rezerwy ogólnej pozostającej w dyspozycji Wójta Gminy za 2009r. Wykazała, że środki pieniężne wykorzystano racjonalnie i bardzo gospodarnie. Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2009r. I opracowała wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2009r. Na posiedzeniach Komisji byli obecni: dyrektorzy, księgowi placówek oświatowych, pracownicy urzędu odpowiedzialni za badane zadania, którzy udzielali stosownych odpowiedzi i wyjaśnień. W każdym posiedzeniu dotyczącym procedury absolutoryjnej uczestniczył Skarbnik Gminy oraz pracownik gminy pełniący funkcję protokolanta. Kończąc w imieniu wszystkich członków Komisji Rewizyjnej bardzo dziękuję Skarbnikowi panu Aleksandrowi Jakubkowi za bardzo rzetelne, szczegółowe wyjaśnienia i przekazywanie informacji dotyczących analizowanych przedmiotów kontroli. W imieniu własnym dziękuję serdecznie członkom Komisji Rewizyjnej za bardzo dobrą współpracę i miłą atmosferę wykonywania naszych powinności. Pani Joasi Kruczyńskiej bardzo dziękuję, za doskonałą obsługę naszych spotkań i zaznaczam, że Komisja Rewizyjna w minionym półroczu nie rozpatrywała spraw zleconych przez Radę Gminy. Plan pracy na drugie półrocze 2010r. Przedstawia się następująco:

1. Realizacja wydatków gminy w zakresie ochrony zabytków i opieki nad nimi- zgodnie z uchwałą Rady Gminy z 04.09.2008r. w sprawie udzielania dotacji na prace konserwatorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków za lata 2008, 2009 i 2010.
2. Analiza wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2010r.
3. Sprawy zlecone przez Radę Gminy i Komisje problemowe.

Pani Maria Kaszek: chciałam się dowiedzieć, bo nie dosłyszałam w jakiej kwocie należy dofinansować bibliotekę?

Pani Józefa Margciok: 2 000,00 zł.

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów pani Joanna Kołoczek-Wybierek:

Komisja pracowała w minionym półroczu zgodnie z zasadami określonymi w statucie gminy w dziesięcioosobowym stałym składzie realizując obowiązujący plan pracy zawierający następujące treści:

1. Przygotowanie planu pracy Komisji na okres od stycznia do czerwca 2010 r. Analiza wniosków z pracy Komisji za ostatnie półrocze 2009 r.
2. Organizacja i zadania Referatu podatków i opłat – spotkanie z kierownikiem RPO. Polityka podatkowa gminy Pilchowice – Źródła dochodów z różnych podatków, wykonalność planów.
3. Inkubator Społecznej Przedsiębiorczości (GCOP) i jego wsparcie dla trzeciego sektora.
4. Analiza gospodarki lokalami będącymi w zasobach gminy oraz wynajmowanych dla potrzeb celów gminy – uzyskiwane dochody i ponoszone koszty.

5. Analiza sprawozdania z realizacji budżetu gminy za rok 2009 w kontekście założeń ustawy o finansach publicznych. Planowanie i wykonanie – opinia do absolutorium.
6. Ekoenergia. Możliwości dla gminy i indywidualnych producentów. OZE jako produkt przyszłości.
7. Informacja o pracy komisji w pierwszej połowie 2010 r. Plan pracy Komisji na drugą połowę 2010 r.
8. Analiza bieżących dokumentów sesyjnych. Opiniowanie i formułowanie projektów uchwał i wniosków.
9. Analiza wniosków oraz pracy na kolejne półrocze.

Ponadto członkowie Komisji uczestniczyli w posiedzeniach wspólnych Rady Gminy poświęconych analizie bieżących dokumentów sesyjnych oraz opiniowaniu i formułowaniu wniosków tych uchwał. Na każdym posiedzeniu omawiane były sprawy bieżące i zlecone Komisji. Podczas spotkania 2 marca z analizy budżetu gminy za rok 2009 w kontekście założeń ustawy o finansach publicznych pan Skarbnik wyjaśnił między innymi, że Komisja Rewizyjna nie analizuje sprawozdania zbiorczego tylko skupi się na poszczególnych jednostkach. Wszystkie te przeanalizowanie sprawozdania składają się dopiero na jedno zbiorcze sprawozdanie roczne. Pomysł tworzenia rachunków dochodów własnych, do których jako pomysłodawca przekonałam, zaowocował pozytywnymi efektami. Szkoły oraz OPS zgromadziły prawie 475 558,38 zł. tak że Rada może być dumna z podjętych uchwał w rzeczowej sprawie. Niepokój wzbudził natomiast fakt niskiego wykorzystania dotacji na pomoc dla uczniów w całości pochodzących z dotacji zewnętrznej, która winna być wykorzystana w całości. Po raz kolejny okazało się, że to regulamin naszej gminy jest powodem niewykorzystania dotacji, a można było by dać więcej pieniędzy tym osobom, które zwracają się o tę pomoc. Pani radna Kowol zainteresowała się kwestią aportu wodociągu do Spółki Komunalnej, niektóre wielkości liczbowe ukazane w sprawozdaniu wymagały uszczegółowienia. I tak np. w dziale drogi publiczne pod hasłem pozostałe wydatki pojawiła się kwota 451 513,07 zł. Skarbnik wyjaśnił, że obejmuje ona utrzymanie dróg gminnych ryczałtowo, odśnieżanie, wykonanie ewidencji dróg, korzystanie z wagi, naprawę dachu na przystanku w Wilczy, przegląd obiektów mostowych. Gospodarkę mieszkaniową prowadzi Spółka Komunalna zaś koszty remontów leżą po stronie gminy, która poniosła je w kwocie 25 000,00 zł. Jak się okazało bardzo niskie wykonanie w rozdziale plany zagospodarowania przestrzennego wynikało z faktu, że osoba, która zajmowała się tą tematyką praktycznie prawie przez cały 2009 rok przebywała odpowiednio na chorobowym i urlopie macierzyńskim, co sugeruje konieczność usprawnienia sposobu organizacji zastępstw za samodzielnych pracowników. Radni uzyskali także informacje o wielkościach kwot, które otrzymuje Spółka Komunalna tj.: dopłatę do 1m³ zużytej wody i odprowadzonych ścieków w kwocie 250 659,21 zł., utrzymania zieleni w miastach i gminach 31 931 zł., podwyższenia kapitału zakładowego w wysokości 500 078,72 zł, administrowania lokalami użytkowymi w kwocie 75 000,00 zł. Okazało się ponadto, że Spółka jest właścicielem oczyszczalni, za którą gmina nadal spłaca jeszcze pożyczkę. Radni wskazali także zadanie na które należy przeznaczyć ewentualną nadwyżkę budżetową tj. remont ul. Krzywej w Stanicy, ul. Trześniówka w Pilchowicach, ul. L. Miki w Żernicy. W drugiej części dotyczącej tematu ekoenergia możliwości dla gminy i indywidualnych producentów. OZE jako produkt przyszłości zajmujący wykład przedłożył producent, właściciel i gość spotkania pan Władysław Butor, który zajmuje się już od kilku lat produkcją biomasy. Dokonał on prostej analizy opłacalności wykorzystania energii zarówno elektrycznej jak i ciepłej powstałej z biogazowni. Zazaczył też, że cały zakup urządzeń i cały system wdrożenia przez gminę takiego pomysłu jest bardzo długi, kosztowny, jednocześnie zachęcił wszystkich miejscowych rolników do współpracy. Przedstawiciel firmy Ostrowski i Spółka przybliżył profil firmy, która zajmuje się między innymi wyrobem tzw. pelet, czyli materiału opałowego składającego się z przetworzonych odpadów drewnianych. Krótko opowiedział o możliwościach pozyskiwania i wykorzystywania odnawialnych źródeł energii zaznaczając jednocześnie, że do 2020 roku 20% energii w Polsce mają stanowić właśnie OZE. Właścicielka firmy Test-pol Ewa Markiewicz zapoznała zebranych z profilem działalności firmy. Omówiła zalety systemu wentylacji mechanicznej z odzyskiwaniem ciepła oraz działaniem kolektorów słonecznych, które służą w naszym klimacie szczególnie do podgrzewania wody. Majowe posiedzenie Komisji dotyczyło inkubatora społecznej przedsiębiorczości Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych i jego wsparcia dla trzeciego sektora, na które licznie przybyli przedstawiciele organizacji pozarządowych, zarządy stowarzyszeń klubów i kół. Koordynator inkubatora zaprezentował projekt w ramach którego środki unijne w wysokości prawie trzech milionów złotych mają pomóc sieci inkubatorów społecznej przedsiębiorczości. Przedmiotowe wsparcie może być udzielone wszystkim organizacją pozarządowym na terenie całego śląska, a cały projekt będzie się odbywał od 1 kwietnia 2010r. do 30 marca 2012 roku. Propozycja przewodniczącej Komisji w sprawie zaprezentowania naszych organizacji pozarządowych na łamach naszego gminnego pisma „Nasza Gmina” celem upowszechnienia wiedzy, możliwości nawiązania współpracy mieszkańców z tymi organizacjami nie spotkała się niestety z akceptacją pana Wójta. W BIP

Pilchowice zostały co prawda zamieszczone informacje o organizacjach, ale idea gazetek była motywowana swego czasu brakiem dostępu wszystkich mieszkańców do internetu, co zresztą akurat stanowi słuszną uwagę, gdyż np. osoby zainteresowane przynależnością do Koła Emerytów z pewnością nie przez internet będą zasięgać informacji. Czerwcowe posiedzenie Komisji zorganizowane wspólnie z Komisją Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Zdrowia i Opieki Społecznej zdominowała całkowicie tematyka dotycząca podsumowania sytuacji powodziowej i popowodziowej na terenie Gminy Pilchowice. Odpowiedzi na liczne zapytania udzieliła pani Joanna Wojciechowska pracownik Urzędu Gminy, stwierdzając między innymi, że w chwili wystąpienia zagrożenia nie sporządza się planów tylko prowadzi się akcje. Palny jak postępować w takiej sytuacji przygotowywane są dużo wcześniej mają na celu wskazanie odpowiednich zachowań i procedur podczas trwania akcji pomocy. W takich planach są wskazywane miejsca które najbardziej mogą ucierpieć podczas powodzi. W naszym przypadku to rejon Wilczy na terenach szkód górniczych, rejon potoku Żernickiego oraz tereny rozlewiska rzeki Bierawka. Dokumenty, które wykonuje się podczas trwania akcji są generowane tylko po to aby wskazać punkty newralgiczne na terenie gminy, aby w momencie zajścia konieczności wprowadzić odpowiednie działania. Podczas minionej powodzi z terenu Wilczy ze względu na awarię pompowni ewakuowani zostali mieszkańcy z terenu zalewowego ponieważ ich domy znalazły się pod wodą. Potok Żernicki wezbrał ale na szczęście nie wylał, jednak budynki znajdujące się wzdłuż jego biegu były zabezpieczone. Wskutek podniesienia się wód gruntowych w wielu budynkach w gminie następowało zalewanie piwnic. Rzeka Bierawka również wylała co spowodowało zamknięcie drogi powiatowej w Leboszowicach, zagrożeniem zalaniem wiaty. Sytuacja na bieżąco była monitorowana, był dowożony piasek i worki do wszystkich miejsc zagrożonych. Działania były prowadzone przy pomocy jednostek OSP i sołtysów. Sytuację monitorowali pracownicy Urzędu którzy pełnili całonocny dyżur podczas trwania akcji. Pomoc osobom poszkodowanym była udzielana na bieżąco, a osobom, które najbardziej ucierpiały podczas powodzi była udzielana w dalszym ciągu na dzień pracy Komisji przez Ośrodek Pomocy Społecznej. Prowadzono wywiady, składano zapotrzebowania. Wszystkie środki zarówno rzeczowe jak i finansowe, które otrzymała gmina zostały rozdysponowane. Po powodzi trwało szacowanie strat. 51 000,00 zł z Urzędu Marszałkowskiego zawnioskowane przez OPS jako pierwsze zapotrzebowanie zostało rozdysponowane na dzień obrad Komisji i wypłacone zgodnie z kryteriami osobom najbardziej poszkodowanym i rozliczone z Urzędem Wojewódzkim. Komisja pełna uznania dla ofiarności naszych OSP z jednej strony zażądała odniesienia się również do wystąpienia pani Aleksandry Rusin podczas sesji Rady Gminy. Pani Sekretarz stwierdziła, że pani Rusin podniosła sprawę jednego dokumentu, który jest w studiu. Pani Sekretarz w tym miejscu odczytała wniosek pani Aleksandry Rusin z 28 maja br. W związku z tą sprawą Urząd Gminy dokonał rozeznania. Zadzwoił z zapytaniem do Regionalnej Dyrekcji Zarządu Gospodarki Wodnej. Tam uzyskał informację od kierownika koordynacji ochrony przeciwpowodziowej, że w 2007 roku zostały do gminy przesłane pewne wskazania zalewisk, rozlewisk rzek celem ujęcia ich w Planie Zagospodarowania Przestrzennego. Zgodnie z ustaleniami zostało to zamieszczone w tymże Planie. Rada Gminy Plan uchwaliła i obowiązuje on do dnia dzisiejszego. Od 16 czerwca Prezes Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej przedłożył informację o przystąpieniu w dniu 14 czerwca do konsultacji społecznych tegoż projektu. W takiej formie jak wynika to z ustawy nie zostało nam to przesłane stwierdziła pani Sekretarz. W zakresie drugiego pytania odnośnie innych dokumentów które muszą się znajdować w gminie. To w momencie wystąpienia zagrożenia powodziowego 16 maja w godzinach popołudniowych zostało ogłoszone pogotowie przeciwpowodziowe dla powiatu gliwickiego. Spowodowało to wygenerowanie szeregu dokumentów, które należało stworzyć zgodnie z obowiązującymi procedurami w trakcie trwania akcji powodziowej. Te dokumenty to przede wszystkim meldunki, które były składane w ramach zarządzania kryzysowego. O każdym działaniu był powiadamiany Wojewoda. Meldunki składano 4 razy na dobę o 6.00, 12.00, 18.00 i 22.00. Przekazywane były one wszystkim, a przede wszystkim stan wody na zalanych drogach powiatowych, bo to zarząd dróg powiatowych musiał w odpowiednim czasie zamknąć lub otworzyć zalaną drogę. W skutek działań jakie podejmowano podczas akcji powodziowej wyciągnięto pewne wnioski na przyszłość. W związku z czym Wójt zawarł porozumienie z Przedsiębiorstwem Komunalnym, Spółką Komunalną w celu świadczenia pomocy. Ponieważ cała akcja była oparta na służbach OSP i PSP, ale w międzyczasie było mnóstwo zgłoszeń w których mogły pomóc osoby nie będące w służbach strażackich. W zakresie usuwania skutków powodzi prowadzi się również stosowną dokumentację, która jest bardzo obszerna i w większości znajduje się w Ośrodku Pomocy Społecznej. W jej skład wchodzi min. Protokoły z wizji zniszczonych budynków przeprowadzonych przez specjalnie do tego celu powołanych Komisji. Kolejną Komisję Wójt powołał celem oszacowania szkód komunalnych. Ponadto w sprawie awarii pompowni przez którą ucierpiała tak bardzo Wilcza radni uzyskali od urzędników gminy następujące wyjaśnienia. Po pierwsze z Kompani Węglowej przyszło tylko jedno pismo informujące, że pompy zawiodły więc wina leży po stronie kopalni. Po drugie Kopalnia zakupiła

dotatkowe pompy, które mają zabezpieczyć ten teren przed kolejnym zalaniem. Spółka Wodna wystąpiła także z zapytaniem do kopalni czy pompy są dobrze dobrane w stosunku do zlewni jak się znajduje na terenie sołectwa Wilcza. Nie można uznać jedynie winy kopalni bo istnieje możliwość, że to projektant źle obliczył wydajność pomp. Następnie pani Szołtyśk poinformowała o pozostałych szkodach jakie poczyniła woda. Wspomniała między innymi, że Spółka Wodna zwróciła się z wnioskiem o naprawę uszkodzonych przepustów i mostków na terenie które objęła powódź na terenie Wilczy w tym wjazdów i mostków na terenie prywatnych posesji. Radny Ogórek pytał, czy Komisja powołana przez pana Wójta do szacowania strat będzie także pracowała na terenach Spółki Wodnej, ponieważ są zerwane skarpy i inne szkody. Pani Kowol z kolei czy Wójt dofinansuje Spółkę Wodną, czy konieczne będą zmiany w budżecie. W toku odpowiedzi okazało się, że jeżeli chodzi o Spółkę Wodną to nie ma co wykazywać tych strat w celu pozyskiwania środków zewnętrznych. Ponieważ nawet Wojewódzki Fundusz uruchamiając linie dotacyjne nie bierze pod uwagę urzędów melioracji szczegółowej ani mostków na polach. W zakresie pozyskania dotacji mogą być tylko szkody na mieniu komunalnym, czyli tylko most czy przepust na drodze gminnej. Szkody na skarpach i inne są oszacowane. Toczy się postępowanie z Zarządem Dróg Krajowych i Autostrad, aby obciążyć ich kosztami napraw urządzeń melioracyjnych na terenie sołectwa Żernica. Gminna Spółka Wodna od 2006 roku odmawia odprowadzania wód z autostrady A4 do Żernickiego zbiornika. Jeżeli uda się dojść do porozumienia z Zarządem autostrady to zostaną wykonane nowe, większe przepusty oraz zbiorniki retencyjne, w celu zmniejszenia napływu wód do Potoku Żernickiego. Na zmiany w Żernicy Spółka materiał posiada potrzebne będą środki na wykonanie prac. W tym zakresie na pewno będzie się starała o dodatkowe pieniądze w urzędzie. Takim miejscem na którym występują podtopienia jest także ulica Ogrodowa w Żernicy, gdzie na pewnym odcinku drogi zostały zasypane rowy melioracyjne. Zaś dotacja którą otrzymała Spółka Wodna jest przeznaczona na ściśle określone zadania. Dwa Zadania na pewno zostaną wykonane są to zadania powodziowe, czyli regulacja potoku RC w Stancji oraz dokończenie zbrojenia rowu RB5 w Pilchowicach. Sformułowano wnioski do budżetu na 2011 rok związane z przeciwdziałaniem powodzi. Uwzględnienie w planie kosztów związanych z usuwaniem skutków powodzi oraz przeciwdziałania powodziom mających na celu: po pierwsze modernizację rowów obok posesji pani Ślęczek w Żernicy, po drugie naprawę wyrwy u pana Rusina w Żernicy, po trzecie naprawę zniszczeń na sieciach drenarskich i przepustach, po czwarte wykorytkowanie ulicy Ogrodowej przy posesji pana Henryka Konopki. Jednocześnie radni poparli również wniosek o wsparcie finansowe dla Spółki Wodnej celem wykonania tych zadań. W toku dalszej dyskusji omówiono ponadto problem wystających kabli w Wilczy przy ul. K. Miarki, wykonania przedłużenia drogi Brzozowej w Żernicy, gdzie ze względu na brak stosownego odwodnienia w tym rejonie droga już prawie całkowicie jest wypłukana oraz problematycznego odwodnienia ul. Majowej w Pilchowicach, gdzie z kolei na całej jej długości nie ma rowów stąd też podczas deszczy cała ulica zmienia się w rzekę. A także zagrożenia jakie niesie ze sobą powstanie dużego centrum handlowego w rejonie Gliwic. Radni ze Stancji poruszyli także problem nadsypywania terenów szczególnie w rejonie rozlewiska rzeki Rudki. W konkluzji do wysuniętych problemów pracownik Urzędu Gminy stwierdził, że z całą zlewnią rzeki Odra do której zalicza się Gmina Pilchowice zajmuje się Śląski Zarząd Melioracji Wodnych i w zakresie ich działań leży koordynacja całej zlewni wód odpływających do Odry. W 2008 roku gmina zwróciła się z prośbą o przygotowanie wpływu dodatkowych wód na potok Żernicki co w konsekwencji powodowałoby konieczność podjęcia działań związanych z budową potoku Żernickiego. Do wszystkich uczestników za udział w akcji powodziowej a przede wszystkim do przedstawicieli OSP jako Przewodnicząca Komisji w imieniu radnych skierowałam serdeczne podziękowania. Co do pomysłu aby przeznaczyć 25 000,00 zł. z rezerwy na zakup dwóch sztuk toreb ratowniczych dla miejscowych jednostek OSP Pani Kowol poparła pomysł zaznaczając, że po spotkaniu z przedstawicielami OSP co prawda nie był to priorytetowy zakup, ale ze względu na ukończone przez niektórych strażaków kursy ratownika medycznego taki zakup jest uzasadniony. Pan Dyrszka zwrócił się z zapytaniem czy podczas rozmowy z komendantem OSP zostały wskazane potrzebniejsze rzeczy, odpowiadając pani Kowol stwierdziła, że na pewno są potrzebne nowe ubrania a także zakup dwóch rękawów przeciwpowodziowych dla sołtysa z Leboszowic. Część radnych uznała, że to w gestii Komendanta OSP leży dokonanie wyboru co do konieczności niezbędnych zakupów. Pan Janusz Pogorzelski zwrócił uwagę, że żernicka straż wejdzie do Centrum Krajowego Ratownictwa i wtedy jest możliwość pozyskania takiej torby z Państwowej Straży Pożarnej. Wniosek nie zyskał poparcia większości. Kolejny wniosek kończący posiedzenie dotyczył przeprowadzenia kontroli Planu Zagospodarowania Przestrzennego pod kontem zagrożenia powodziowego. Czy pokrywają się tereny przeznaczone pod rozlewiska z tym co jest wyłączone spod zabudowy. Na posiedzeniu Komisji w lipcu temat spotkania dotyczył analizy gospodarki lokalami będącymi w zasobach gminy oraz wynajmowanymi dla potrzeb i celów gminy. Uzyskiwane dochody i ponoszone koszty. Obszerną relację zaprezentowała pani Gabriela Kaleta. Stwierdziła, że Gmina

Pilchowice dysponuje 19 lokalami użytkowymi. Umowami najmu objętych jest 17 lokali. Dwie umowy zostały rozwiązane tj. stara szkoła w Nieborowicach z tytułu zaległości czynszowych oraz sklep motoryzacyjny w Pilchowicach ul. Rynek 13. najemca zakończył działalność ma hurtownię na skrzyżowaniu w Bojkowie. Stawki za najem ustanowione zostały w oparciu o uchwałę Rady Gminy Pilchowice z 2007 roku, zmienioną w 2008 i 2010 roku. Stawka czynszu jest raz w roku waloryzowana o wskaźnik wzrostu cen towarów, usług konsumpcyjnych ogłoszonych przez prezesa GUS. Gmina posiada także 18 lokali mieszkalnych. Osiem budynków w Pilchowicach ul. Rynek 13, 8 ul. dolna Wieś 64 i jeden budynek w OSP Pilchowice i jeden w OSP Żernica. Stawki czynszu ustalone zostały na podstawie Zrządzenia Wójta z 2005 roku i uzależnione są od standardu mieszkania. Mieszkania zajmują osoby wielodzietne bądź osoby samotne nisko uposażone. Potrzeby remontowe przedstawiają się następująco: Pilchowice remont dwóch pustostanów których najemcy zmarli zaplanowano na 2013 rok w bieżącym roku zaplanowano wykonanie remontów kominów w Pilchowicach na ul. Rynek 13, wymiany instalacji elektrycznej Dolana Wieś 64, modernizacja instalacji wodne i wymiana okien ul. Dworcowa 8 Pilchowice. W lokalach użytkowych Żernica Dom Kultury zakup materiałów do remontu CO w lokalu użytkowym Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego Niemców. Z początkiem roku 2009 wszystkie lokale z wyjątkiem lokali zajmowanych przez OSP i LKS zostały przekazane pod Zarząd Spółki. W związku z tym Urząd Gminy podpisał stosowne umowy. Zestawienie kosztów zarządzania nieruchomościami w 2010 roku – ogrzewanie budynków 45 000,00 zł., remonty bieżące 20 000,00 zł., usługi obce 5 000,00 zł., zarządca 50 200,00 zł., koszty ogólne 22 000,00 zł., zysk 5 000,00 zł. Łączne koszty 147 200,00 zł. plus 22% VATu zgodnie z umową 180 000,00 zł. Z opinii końcowej wynika, że nasze budynki komunalne są w strasznym stanie. Na dzień dzisiejszy mamy około 50 wniosków o mieszkania. Gmina nasza niestety nie posiada lokali socjalnych i nie ma planów mieszkań komunalnych z udziałem wnioskodawców. Reasumując i dziękując wszystkim za współpracę, chcę stwierdzić, że w posiedzeniach brali udział liczni goście w tym przedstawiciele rolników, sołtysi, ekolodzy oraz urzędnicy naszej gminy. Za pracę wszystkim członkom Komisji, wspaniałym radnym, osobom przygotowującym materiały, nie chce tu nikogo pominąć, wszystkim pracownikom gminy z całego serca bardzo serdecznie dziękuje. Plan pracy na drugie półrocze jest dwupunktowy, z czego pierwsze spotkanie już się odbyło, a plan przedstawia się następująco.

1. Gospodarka gruntami będącymi w posiadaniu Gminy.
2. Analiza kondycji finansowej gminy za ostatnie 9 miesięcy bieżącego roku.

Pan Janusz Pogorzelski: Szanowna Rado! Szanowna pani Przewodnicząca! W tym sprawozdaniu była jedna rzecz na którą zwróciłem uwagę, a mianowicie niewystarczający sposób wykorzystania dofinansowania dla uczniów z terenu Gminy Pilchowice. Pamiętam, że na Komisji Rewizyjnej wielokrotnie rozmawialiśmy na ten temat. Wykorzystanie w tym roku znacznie wzrosło, jednak oczywiście też moim zdaniem nie jest wystarczające, bo tak jak pani powiedziała na jednym ze spotkań, na co zwróciłem uwagę, że jest pani dyrektorem szkoły i u pani w szkole te środki są wykorzystane w 100%. Jest pani członkiem Komisji Oświaty i przewodniczącą Komisji Finansów i Budżetu. Miałbym do pani taką prośbę, bo może by się pani z nami radnymi czy pracownikami gminy podzieliła pomysłem jak rzeczywiście wykorzystać i u nas w gminie wprowadzić to tak, żeby te środki były w 100% wykorzystane podobnie jak w pani szkole. Byłoby to super dla naszych dzieci.

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: O tym regulaminie proszę państwa mówiliśmy już parę lat temu. Państwo pamiętają. Ja wtedy złożyłam konkretną propozycję. Daje się widelki i wtedy jak pan ma dotacje to ma pan możliwość dać albo 300,00 zł albo 800,00 zł. Tu nie ma żadnej wielkiej sztuki. Mam 50 dzieci to mogę im dać po 800,00 zł. Będę miała 100 dzieci to im dam po 400,00 zł. I tak to jest rozwiązane, że ta wysokość po prostu operuje się w jakiś widelkach. Natomiast wtedy uzyskaliśmy zapewnienie, że regulamin już został zmieniony i w tym roku będzie już wykorzystanie całej dotacji. To będzie tylko kwestia że się ustosunkowałam do roku 2009, bo tam nie wykorzystaliśmy tych środków. To już była prośbę państwa któraś bolączka omawiana któryś raz z kolei. Omawialiśmy te kwestie więc tylko jedna zmiana w regulaminie, myślę, że tylko jeden taki wniosek i dajemy sobie możliwość dania więcej lub mniej.

Przewodniczący Komisji Kultury Oświaty i Sportu pan Andrzej Ogórek:

Szanowni Państwo!

Komisja Kultury, Oświaty i Sportu w pierwszym półroczu 2010 roku spotkała się czterokrotnie. Podczas pierwszego posiedzenia Komisja przygotowała Plan Pracy, na podstawie którego działała przez ostatnie pół roku. Na kolejnym posiedzeniu Komisja dokonała oceny złożonego wniosku zgodnie z kryteriami

ustalonymi w uchwale w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub budowlane przy zabytku, do którego Gmina Pilchowice nie posiada tytułu prawnego, wpisanym do rejestru zabytków, uznając jednogłośnie, iż zasadne jest przyznanie Rzymskokatolickiej Parafii p.w. św. Michała Archanioła w Żernicy, dotacji w wysokości 65.000,00 zł. Członkowie Komisji poznali także plany, zamierzenia i najważniejsze problemy związane z działalnością Gminnego Ośrodka Kultury w Pilchowicach z siedzibą w Nieborowicach. Podczas spotkania z udziałem Dyrektorów placówek oświatowych Komisja szczegółowo zapoznała się z aktualnymi problemami związanymi z działalnością szkół i przedszkoli funkcjonujących na terenie Gminy Pilchowice. Ostatnie spotkanie z udziałem Prezesów LKS-ów zostało poświęcone omówieniu aktualnych problemów związanych z działalnością Ludowych Klubów Sportowych działających na terenie Gminy Pilchowice. Poza planowanymi posiedzeniami członkowie uczestniczyli także w 5 wspólnych posiedzeniach Komisji Problemowych poprzedzających sesje Rady Gminy. Chciałbym podziękować członkom Komisji za udział i wszystkim tym którzy pomogli mi w prowadzeniu prac Komisji. W zakresie planu pracy na drugie półrocze 2010r. Przewiduję tylko jedno spotkanie w temacie:

1. Analiza wydatków finansowych GOKu za okres od stycznia do września 2010 roku -dofinansowanie imprez środowiskowych dla dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych.

Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Zdrowia i Opieki Społecznej pani Jolanta Kowol.

Przedmiotowe sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Plan Pracy Komisji na drugie półrocze 2010 roku:

1. Koszty jakie poniosła Gmina Pilchowice podczas tegorocznej powodzi.
2. Analiza realizacji wniosków Komisji od 2006-2010 roku.

Pan Janusz Pogorzelski: Wysoka Rado! Panie Przewodniczący! Pani Przewodnicząca naszej Komisji! Pomimo tego, że sprawozdanie wysłuchałem z uwagą to nie dosłyszałem, że jest w nim powiedziane coś o fakcie, że Rada Gminy Pilchowice na wspólnym posiedzeniu Komisji poprzez głosownie uznała wystosowaną z naszej Komisji opinię o wykonaniu budżetu za niezgodną ze statutem naszej gminy. Czy jest to w tym sprawozdaniu czy tego nie ma.

Pani Jolanta Kowol poprosiła o powtórzenie pytania z uwagi na nie zrozumienie jego treści.

Pan Janusz Pogorzelski: To co pani mówiła o ściemnianiu i tego typu sprawach.

Pani Jolanta Kowol: Moje sprawozdanie powstało na podstawie protokołów z posiedzeń naszej Komisji. Wszystko to co zostało tu napisane zostało wyciągnięte z naszych protokołów.

Pan Janusz Pogorzelski: O ściemnianiu to ja nie mówiłem na posiedzeniu naszej Komisji tylko na sesji, to jest pierwsza rzecz, a to znalazło się w protokole. Nie znalazł się natomiast w protokole fakt, że opinia ta została uznana przez Radę Gminy Pilchowice za niezgodną ze statutem.

Pani Jolanta Kowol: Muszę wrócić do tego co miałam napisane, ale wybaczy pan było tego sporo. Czy mam to jeszcze raz odczytać?

Radni nie wykazali zainteresowania ponownym odczytywaniem przedmiotowych zapisów.

Pan Janusz Pogorzelski wyraził swoje ubolewanie nad faktem braku przedmiotowej informacji.

Pani Jolanta Kowol: Napisał tak jak napisałam, ale jest to czysto przepisany protokół z naszego posiedzenia. Proszę sprawdzić ten zapis w protokole z posiedzenia naszej Komisji.

Przewodniczący obrad poprosił aby nie kontynuować dyskusji w przedmiotowej sprawie ponieważ została ona już wcześniej wyjaśniona.

W związku z brakiem dalszych pytań ze strony Rady Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie projektu uchwały. Po odczytaniu przez Pana Pawła Fibic projektu uchwały Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie uchwały Nr XLVI/352/10, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy.

27. Informacja Przewodniczącego Rady z analizy oświadczeń majątkowych.

Wiceprzewodniczący Rady omawiając ww. temat powiedział m.in.:

Zgodnie z zapisem art. 24 h pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, w terminie do 30 października każdego roku Radzie Gminy winna zostać przedstawiona informacja z analizy oświadczeń majątkowych. Przedmiotową informację winien przedstawić Radzie podmiot dokonujący analizy wspomnianych oświadczeń. Podmiotem analizującym oświadczenia majątkowe radnych jest Przewodniczący Rady, zaś analizy ww. oświadczenia złożonego przez Przewodniczącego Rady winien dokonać Wojewoda.

Czyniąc zadość temu wymogowi jako Wiceprzewodniczący Rady w imieniu Przewodniczącego Rady Gminy pragnę poinformować, że wszyscy radni Gminy Pilchowice złożyli oświadczenia majątkowe w terminie. W analizowanych oświadczeniach majątkowych Przewodniczący Rady nie stwierdził żadnych nieprawidłowości. W odniesieniu do oświadczenia majątkowego złożonego przez Przewodniczącego Rady, Wojewoda do dnia dzisiejszego nie wniósł żadnych zastrzeżeń

28. Informacja Wójta z analizy oświadczeń majątkowych.

Pan Wójt powiedział: Przekładam Radzie Gminy Pilchowice informację o złożonych oświadczeniach majątkowych przez: Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu Wójta Gminy według stanu na dzień 31 grudnia 2009r. Informuję, że:Przedmiotowe oświadczenia złożyli wszyscy zobowiązani w ustawowym terminie tj. do 30 kwietnia br. W wyniku analizy oświadczeń nie stwierdzono istotnych nieprawidłowości. Część oświadczeń nie zawiera jedynie wartości nieruchomości. W odniesieniu do przedmiotowego oświadczenia złożonego przezze mnie Wojewoda nie wniósł żadnych zastrzeżeń.

29. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji i z pracy w okresie międzysesyjnym.

Głos zabrał Wójt mówiąc, że ostatnie sesja odbyła się 24 czerwca br., Rada podjęła następujące uchwały w sprawie:

- zmiany statutu stanowiącego załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/87/07 Rady Gminy Pilchowice z dnia 5 grudnia 2007 r. w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Pilchowicach. Uchwał została uchylona przez nadzór prawny Wojewody.
- określenia sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ustawy z 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji. Uchwał została uchylona przez nadzór prawny Wojewody.
- przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Pilchowice na lata 2011-2020”. Prace w tym zakresie trwają.
- zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Sołectwa Pilchowice na lata 2010-2017.
- zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Sołectwa Wilcza na lata 2010-2017.
- zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Sołectwa Stanica na lata 2010-2017.
- zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Pilchowice za I półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury, dla których Gmina Pilchowice jest organem założycielskim, za I półrocze.
- trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.
- zmiany uchwały budżetowej na 2010 rok.
- zmian w budżecie gminy na rok 2010.

- zaciągnięcia kredytu.
- zaciągnięcia kredytu.

Następnie pan Wójt omówił zarządzenia w sprawie:

- zmian w budżecie Gminy Pilchowice na 2010 rok,
- opracowania i wprowadzenia Planu Operacyjnego Ochrony przed Powodzią dla Gminy Pilchowice,
- zmian w budżecie Gminy Pilchowice na 2010 rok,
- zmian w budżecie Gminy Pilchowice na 2010 rok,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży,
- zmian w budżecie Gminy Pilchowice na 2010 rok,
- ogłoszenia otwartego konkursu ofert na zadanie publiczne Gminy Pilchowice w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz dziedzictwa przyrodniczego,
- powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego,
- powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego,
- zmian w budżecie Gminy Pilchowice na 2010 rok,
- zmian w budżecie Gminy Pilchowice na 2010 rok,
- powołania komisji konkursowej w celu rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz dziedzictwa przyrodniczego,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży,
- zmian w budżecie Gminy Pilchowice na 2010 rok,
- zwolnienia z obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin dydaktycznych Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żernicy,
- zwolnienia z obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin dydaktycznych Dyrektora Zespołu Szkół w Pilchowicach,
- informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Pilchowice oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2010 roku.
- Opracowania materiałów planistycznych stanowiących podstawę przygotowania projektu uchwały budżetowej,
- rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na zadanie publiczne w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz dziedzictwa przyrodniczego. Dotacje zostały przyznane Stowarzyszeniu Hobbystów Drobno Inwentarza z siedzibą w Wilczy w kwocie 2 000,00 zł. oraz Polskiemu Związkowi Hodowców Gołębi Rasowych i Drobiu Ozdobnego i Zwierząt Hobbystycznych oddział w Pilchowicach w kwocie 2 000,00 zł.
- zmian w budżecie Gminy Pilchowice na 2010 rok,
- zmian w budżecie Gminy Pilchowice na 2010 rok,

W zakresie wydarzeń w okresie międzysesyjnym Wójt:

- uczestniczył w spotkaniu z przedstawicielami powiatu Mittelsachsen,
- brał udział w konwencie Wójtów i Burmistrzów,
- uczestniczył w zgromadzeniu Porozumienia Fundacji Lokalnej Grupy Działania Spichlerza Górnego Śląska,
- brał udział w spotkaniu zorganizowanym przez WFOŚ i GW w sprawie napraw popowodziowych,
- opowiedział o przeprowadzanym powszechnym spisie rolnym,
- uczestniczył w zakończeniu projektu Kolorowe wakacje przeprowadzonego przez GOK dla dzieci z terenu Gminy Pilchowice,
- brał udział w festynach oraz dożynkach sołeckich, powiatowych i wojewódzkich,
- został zaproszony i uczestniczył w święcie policji i jubileuszu Koła Gospodyń Wiejskich w Wilczy.

Przetargi:

- Zaciągnięcie kredytu długoterminowego przez Gminę Pilchowice o wartości 878 744,00 zł. Wpłynęły 2 ofert. Wygrał Bank Gospodarstwa Krajowego z Katowic – cena 125 184,84 zł.

- Zaciągnięcie kredytu długoterminowego przez Gminę o wartości 573 442,00 zł. Wpłynęły 2 ofert. Wygrał Bank Gospodarstwa Krajowego z Katowic- cena 81 193,99 zł.
- Modernizacja drogi gminnej, ul. Krzywa w Stanicy. Wpłynęły 4 ofert. Wygrało Rybnickie przedsiębiorstwo Budowy Dróg. Kwota 107 203,23 zł.
- Wykonanie placów zabaw „MAŁY” przy ZSP w Wilczy w ramach programu „Radosna Szkoła”. Wpłynęły 2 ofert. Wygrała firma „MOJA” Sp. z o.o. z Kietrza. Kwota 136 410,00 zł.
- Usługi przewozowe w zakresie przewozu dzieci specjalnej troski w Knurowie. Wpłynęła jedna oferta od firmy Transport Osobowo Towarowy z Gliwic. Kwota 316,00 zł. za jeden dzień.
- Wykonanie projektu budowlano-wykonawczego elewacji i zmiana pokrycia dachowego w budynku Domu Kultury w Żernicy. Wpłynęło 10 ofert . Wygrała firma MIDOS z Raciborza. Kwota 12 505,00 zł.
- Odwodnienie budynku Zespołu Szkół w Pilchowicach. Wygrało przedsiębiorstwo „EGO” z Katowic i wykona te prace za 46 680,13 zł.
- Wykonanie usług transportowych w/z przewozu dzieci i młodzieży do ZSP w Żernicy z terenu wsi kuźnia Nieborowska i Nieborowice. Wpłynęła jedna oferta Handel-Usługi z Gliwic. Jeden dzień usługi będzie kosztował 428,00 zł.
- Plac zabaw w gminie Pilchowice. Zad. 1 Modernizacja terenu rekreacyjno-wypoczynkowego w Pilchowicach przy ul. Strażaków. Wpłynęła 1 oferta na kwotę 23 064,01 zł. Zad. 2 Zagospodarowanie przypałacowego parku w Pilchowicach na miejsce wypoczynkowo-kulturalne. Również wpłynęła jedna oferta na kwotę 19 308,22 zł.

Przetargi ogłoszone:

- Remont mostków na terenie gminy. W zakresie tego przetargu zostanie wykonany remont mostków w Nieborowicach ul. Zalesie, w Stanicy ul. 1-go Maja, w Żernicy ul. Powstańców. Termin rozstrzygnięcia tego zdania nastąpi 8 października br.

30. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.

Pani Aleksandra Czechowska-Gąbka odczytała ogłoszenie o konkursie stanowiące załącznik nr 2 do protokołu.

Pan Janusz Pogorzelski zaprosił wszystkich zebranych do Żernicy w dniu 28 września br. o godzinie 17⁰⁰ odbędzie się na scenie Domu Kultury w Żernicy koncert zespołu „INDYGO”, którego członkiem jest mieszkanka Żernicy Julia Niestrój, która już kilkakrotnie występowała na festynach. Jest to dziewczyna obdarzona pięknym głosem. Ostatnio zespół wydał piękną profesjonalną płytę i przedpremierowo zgodził się u nas wystąpić.

Pan Paweł Michna: Pierwsza sprawa to chciałbym podziękować za wyremontowanie drogi Knurowskiej razem z sołtyską. Druga sprawa dotyczy dojazdu na boisko w Stanicy. Ostatnio w sobotę jechaliśmy tam z żoną i miałem tam przykre zdarzenie. Jest tam zrobiona jakaś kratka ściekowa. Jest to droga gminna na pewno, ale nie wiem czy o jest zrobione przez pracowników Urzędu Gminy czy jest to zrobiona samowolka. Na szczęście koła mi nie urwało, ale opona do wyrzucenia. Muszę jechać naprawić koło bo mam całe wykrzywione, bo samochód wpadł mi do tej kratki ściekowej. Jest to na granicy asfaltu i pobocza. Takie zdarzenie było przykre. Proszę aby było to zanotowane i żeby to sprawdzić, bo może ktoś wjechać szybciej i dojdzie do tragedii. Trzecia sprawa. Nie chciałem tego poruszać bo jest to sprawa przykra, ale niestety muszę bo zostałem zobligowany przez swoich mieszkańców. Miała miejsce z sołtysiem z Wilczej szkoda, że poszedł, mógłby tego wysłuchać bo nas obraził. Sprawa pana Sołtysa z Wilczej, gdzie przyjechał pod namiot i stwierdził, że wszyscy jesteśmy pijani, ledwie się na nogach trzymamy. Życzyłbym mu cały dzień i całą noc pilnować a później jeszcze taki namiot rozebrać, bo ciekawe kto to nam rozebrał. On stwierdził, że jesteśmy pijani i nasza sołtyska ze stołka spadał tam spadała, czy z ławki. W ogóle wszyscy. Jestem bardzo oburzony i moi mieszkańcy tak samo i chcę jakieś konsekwencję ale przeprosin, bo dużo mieszkańców przyjeżdża do nas do sklepu i każdy mi mówi. Ty coś cie tam porobili, wyście tam wszyscy leżeli pijani. Naprawdę jest to niedopuszczalne, bo ja rozumiem jest rok wyborczy i każdy walczy o jakieś tam miejsce w Radzie czy może za sołtysa, ale wszystko ma swoje granice. Nie dam się obrażać, żeby mnie w sklepie ludzie wołali, bo się tam gdzieś biję, albo gdzieś tam leżą pijani. W ogóle takie coś nie miało miejsca i jest to na prawdę przykre i poniżej pasa. Takie coś jest nie do pomyślenia, bo ja też będę konkurował, ale nikogo nie obrażam ani za plecami nie obgaduję, że tam jakieś bicie, że my pijani leżymy. Naprawdę jest mi bardzo

przykro. Po czym poprosił aby jego wypowiedź była zacytowana dosłownie, a protokół został przedłożony w formie papierowej.

Pan Paweł Michna opuścił posiedzenie Rady Gminy.

Pan Andrzej Ogórek: Na Komisji Wspólnej prosiłem o przedstawienie sposobu rozdzielania funduszu sołectkiego przez poszczególne sołectwa. Czy udało się to zebrać?

Pan Skarbnik: Mim, że termin na składanie list przedsięwzięć upływa 30 września, we wszystkich sołectwach odbyły się już Zebrania Wiejskie. Udało się sołtysom te uchwały dostarczyć do urzędu. Teraz moja prośba do pana, żeby pan skonkretyzował swoją prośbę. Czy przedstawić w poszczególnych sołectwach jak to się kształtuje, tak?

Pan Andrzej Ogórek: Tak.

Pan Skarbnik: Pierwszym sołectwem w którym Zebranie Wiejskie się odbyło i dokonał o podziału środków w ramach funduszu sołectkiego było sołectwo Pilchowice. Mieszkańcy zadecydowali, że w ramach funduszu sołectkiego pieniądze zostaną przeznaczone na następujące przedsięwzięcia:

1. zakup namiotu - 9 000,00 zł.
2. festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka – 3 000,00 zł.
3. festyn odpustowy – 3 000,00 zł.
4. turniej piłki nożnej dzielnic Pilchowic – 1 500,00 zł.
5. turniej piłki siatkowej dzielnic Pilchowic – 1 500,00 zł.
6. zakup akcesoriów ozdobnych i oświetlenia świątecznego – 2 947,00 zł.

Drugim sołectwem w którym odbyło się Zebranie Wiejskie było sołectwo Stanica. W sołectwie Stanica mieszkańcy zadecydowali, że przedsięwzięcia będą dwa:

1. częściowy remont wiaty na boisku LKS „Orzeł” Stanica – 16 947,00 zł.
2. organizacja imprez kulturalno-sportowych i konkursów sołectkich w tym:
 - Wieczór Kolęd -500,00 zł.
 - Misterium Wielkopostne i Fakle – 500,00 zł.
 - Bieg od Lipy do Lipy – 2 000,00 zł.
 - konkursy sołectkie „Żyjmy ładniej” oraz oświetlenie świąteczne – 1 000,00 zł.

Trzecim sołectwem w którym odbyło się Zebranie Wiejskie było sołectwo Żernica i tam mieszkańcy podjęli decyzję, że realizowane będą następujące przedsięwzięcia:

1. zakup kostki brukowej celem wyłożenia kolejnego etapu placu przy wiacie wokół Domu Kultury w Żernicy - 2 647,00 zł
2. zakup ławek i stołów – 4 000,00 zł.
3. zakup namiotów/ namiotu – 6 000,00 zł.
4. zorganizowanie spotkania kolędowego dla mieszkańców sołectwa– 1 000,00 zł.
5. organizacja we współpracy z Kołem Gospodyń Wiejskich, Jarmarku Świątecznego dla mieszkańców w Domu Kultury – 500,00 zł.
6. współorganizacja biesiady górniczej – 400,00 zł.
7. współorganizacja z GOK dożynek sołectkich – 2 500,00 zł.
8. zakup nagród w konkursie organizowanym z okazji Dnia Kobiet – 400,00 zł.
9. festyn rodzinny – 1 500,00 zł.
10. zakup materiałów na reaktywowanie starych tradycyjnych strojów ludowych dla członków Koła Gospodyń Wiejskich – 1 500,00 zł.
11. dofinansowanie cyklicznej imprezy pod nazwą bal dla najmłodszych – 500,00 zł.

Kolejne sołectwo to sołectwo Nieborowice. Tutaj mieszkańcy zadecydowali, że realizowane będą:

1. budowa wiaty – 17 863,21 zł.
2. dofinansowanie dożynek wiejskich kwota – 2 000,00 zł.
3. organizacja imprez sportowych tj. turnieju szachowego i tenisowego – każdy po 500,00 zł.

Sołectwo Wilcza. Mieszkańcy obecni na Zebraniu Wiejskim zadecydowali, że pieniądze z funduszu sołectkiego zostaną przeznaczone na realizację następujących przedsięwzięć:

1. remont szatni w LKS „Wilki” Wilcza – 6 847,00 zł.
2. zakup kostki brukowej na chodnik obok OSP – 3 000,00 zł.

3. zakup umundurowania dla ochotniczej OSP – 1 000,00 zł.
4. kontynuacja budowy wiaty przy boisku LKS „Wilki” Wilcza – 1 500,00 zł.
5. utrzymania zieleni na terenie sołectwa – 1 000,00 zł.
6. dofinansowanie organizacji tradycyjnej majówki organizowanej przez Polski Związek Emerytów i Rencistów oraz balu dla dzieci podczas wakacji zimowych tzw. Baliku, organizowanego przez Stowarzyszenie Rodzin Katolickich – majówka 400,00 zł., Balik 400,00 zł.
7. zakup dyplomów i pucharów dla organizacji pozarządowych czynnie działających dla dobra sołectwa (Turniej skata - 400,00 zł., Polski Związek Gołębi Poczтовых – 400,00 zł. Polski Związek Hodowców Drobnego Inwentarza – 400,00 zł., Polsko Związek Wędkarski -400,00 zł.)
8. zakup książek dla wilczańskiej filii Gminnej Biblioteki Publicznej – 500,00 zł.
9. dofinansowanie do zakupu wianków do strojów ludowych dla Koła Gospodyń Wiejskich – 700,00 zł.
10. organizacja cyklicznych imprez kulturalnych pod patronatem Sołtysa i Rady Sołeckiej:
 - dożynki sołeckie - 1 000,00 zł.
 - piknik ogórkowy - 2 000,00 zł.
 - Dzień Kobiet – 300,00 zł
 - Dzień Niepodległości – 400,00 zł.
 - Barbórka -300,00 zł.

Sołectwo Leboszowice:

1. remont istniejącego terenu przed wiatą w Leboszowicach – 10 000,00 zł.,
2. festyn, majówka – 1 316,84 zł.
3. festyn pożegnanie sezonu -

Sołectwo Kuźnia Nieborowska:

1. zakup namiotu – 5 000,00 zł.
2. wyposażenie wiaty w ławy i stoły – 5 000,00 zł.
3. zorganizowanie festynu rodzinnego – 2 254,00 zł.

Pan Andrzej Ogórek: Panie Wójcie czy my czasami nie przygotowujemy się do rozwiązania GOK-u? Bo widzę, że prawie 80% zadań GOKu przejmują w tej chwili Rady Sołeckie. Trzeba by się było zastanowić nad tym.

Pan Wójt: Imprezy które będą organizowane w ramach funduszu sołeckiego i tak zawsze były organizowane przez Sołtysa i rady Sołeckie a nie GOK. Gminny Ośrodek Kultury był jedynie w pewnym zakresie sponsorem takich imprez.

Pan Andrzej Ogórek: W imieniu Klubu Radnych składam wniosek do pana Wójta o zapoznanie radnych ze sprawozdaniem finansowym Spółki Komunalnej za rok 2009. Przyczyny strat, jeżeli były takie i podjęte decyzje przez jednoosobowe zgromadzenie współników. Myślę, że na następną sesję będzie mógł pan Wójt przygotować.

Przewodniczący obrad poprosił o przegłosowanie przedmiotowego wniosku. Decyzją Rady Gminy, stosunkiem głosów 5 „za” i 6 „przeciw” wniosek nie został przyjęty.

Pan Andrzej Ogórek: Panie przewodniczący chciałbym aby pan to przemyślał dlaczego my to głosowaliśmy, bo nie powinno się nad tym wnioskiem głosować. Uważa, że to nie był wniosek formalny i nie powinien być głosowany. My prosimy o przygotowanie informacji.

Pani Sekretarz: chciałam tylko przypomnieć, że już raz odczytywaliśmy zapis ze statutu gminy, co możemy nazwać wnioskiem formalnym, co nazwaliśmy wnioskiem formalnym w myśl tego statutu. Natomiast to o czym tutaj mowa jest zwykłym wnioskiem, a Rada podejmuje decyzje tylko i wyłącznie w formie uchwał, decyduje owszem poprzez wnioski o czymś co ma zapaść. Życzenia składa poprzez wnioski natomiast musi to być przegłosowane przez całą Radę. Jest kworum, jest też wynik głosowania, także uważam, że jest dobrze.

Pan Andrzej Ogórek: Panie przewodniczący proszę w takim razie o przygotowanie dla mnie takiego sprawozdania dla mnie imiennie jako radnego. Dziękuję

Pani Sekretarz: Czyli mamy to potraktować jako interpelację?

Pan Ogórek: Tak.

Pani Józefa Margiciok: Chciałabym miło zakończyć tę sesję. Jako przedstawiciel mieszkańców ul. Górniczej, bo to był mój wniosek utwardzenia części drogi Górniczej,. Jestem bardzo wdzięczna, że to zostało zrealizowane. Oprócz tego chciałabym powiedzieć, że w okresie wakacji znowu 19 osobowa grupa dzieci z naszej gminy wypoczywała w miejscowości Nuenen, w której kiedyś mieszkał i tworzył Wincenty Van Gogh. Na uczestników wyprawy czekały bardzo ciekawe atrakcje tj.: wesołe miasteczko, jazdy konne, kąpiele w basenie, nauka gry na instrumentach oraz gry i zabawy. Holenderscy przyjaciele organizowali im bardzo piękne wakacje. Organizacją wyjazdu z Pilchowic zajęła się pedagog szkolny pani Aleksandra Piechowicz wspólnie z panią dyrektorką i ze mną jako inicjatorem tego przedsięwzięcia, które jak państwu wiadomo trwa już od 20 lat. Opiekunką tego wyjazdu była w tym roku pani Rozwita Krywalska, jest to nauczycielka germanistyki. To wszystko co robią te panie to robią gratis, ja też. Nikt nie bierze żadnych pieniędzy za to. Całość wyjazdu sfinansowała fundacja holenderska „Polskie Dzieci w Nuenen”. Wypoczynek się udał dzieci wróciły zadowolone, po przyjeździe zostało zorganizowane spotkanie. Pani intendentka przygotowała poczęstunek oczywiście też sfinansowany przez tą fundację. Także nic to nie kosztuje ani rodziców ani szkoły. Jedynie kosztował nas dowóz tych dzieci do Gliwic i z powrotem. To sfinansował Fundusz Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Nie ma dzisiaj, pana Urbanika, bo chciałam mu podziękować za to, że coś takiego się udało. Zarząd fundacji zamierza w przyszłym roku znowu przyjąć dzieci. Dlatego jak szanowni państwo macie takie dzieci które mogłyby skorzystać z takiego wyjazdu to proszę kierować albo do mnie albo bezpośrednio do szkoły do pani Piechowicz, bo już od lutego zaczniemy przygotowywać grupę. Jeżeli koszty nie będą zbyt wysokie to może w przyszłym roku dzieci pojadą samolotem. Chciałabym, żeby to się udało. To jest też promocja naszej gminy, bo niewiele gmin współpracuje z zagranicą. A my to ciągniemy. Zresztą ta fundacja nam sfinansowała urządzenia na plac zabaw oraz nawiązała współpracę z panem Wójtem. Pan Wójt z tych pieniędzy organizował kursy komputerowe dla bezrobotnych. Państwo jak macie jakieś sygnały to proszę dzwonić do mnie i zapiszemy te dzieci na wyjazd. Dzieci jedynie będą musiały wyrobić sobie paszporty.

Pani Sekretarz: Chciałam, jeszcze tylko dodać, żeby nie wprowadzić w błąd pana radnego. Ta interpelacja bardzo słuszna można ją wnieść tyle tylko, że na piśmie. Zgodnie z zapisami statutu, żeby zadość uczynić wszystkim tym formalnością. Nie musi pan tego zrobić dziś wystarczy to zrobić w terminie 14 dni przed najbliższą sesją. Wówczas rzeczywiście mamy obowiązek udzielić odpowiedzi na najbliższej sesji. Dziękuję.

Pani Maria Kaszek: Czym podyktowane jest zwalnianie z zajęć dydaktycznych tych dwóch dyrektorów w szkole w Pilchowicach i w Żernicy?

Pan Wójt: Zbyt dużą ilością obowiązków.

Pani Maria Kaszek: Czy będzie w gminie przeprowadzona akcja odszczurzenia?

Pan Wójt: Obecnie nie planuje się takiej akcji.

Pani Maria Kaszek: W jaki sposób pomóc rolnikom, bo jest nadmiar zwierzyny leśnej? Ten problem musiałby być też rozwiązany.

Pan Wójt: W tym zakresie jest wymagana współpraca Kół Łowieckich z rolnikami. Przedstawiciele Urzędu Gminy mogą być mediatorami w ustalaniu wysokości szkód wyrządzonych przez zwierzynę.

Pani Maria Kaszek: Drogi transportu rolnego wymagają wypełniania dziur kamieniem na Wilczej.

Pani Aleksandra Czechowska-Gąbka poprosiła o pomoc w zwerbowaniu bezrobotnych do uczestnictwa w warsztatach rękodzielniczych, bibułka i makrony. Organizowanych w sali OSP w Pilchowicach w każdy poniedziałek w godzinach od 15⁰⁰ do 17⁰⁰. Pieniądze na ten cel zostały pozyskane z pieniędzy Unijnych.

Sołtys sołectwa Stanica pan Krzysztof Kotysz zaprosił zebranych na dożynki do Stanicy.

Pani Jolanta Kowol: Jeżeli będę prosiła o przedłożenie części opisowej do otrzymanego sprawozdania z wykonania budżetu to pani Sekretarz na piśmie muszę wnioskować?

Pani Sekretarz: Jeżeli wnioskować będzie pani sama to tak. Jeżeli jest to decyzja Rady to wymaga przegłosowania.

Pani Jolanta Kowol: Właśnie wysłuchaliśmy pięknych inicjatyw które usłyszeliśmy tutaj które będą wykonane w ramach funduszu sołeckiego. Ja byłam na Zebraniu Wiejskim w Stanicy. Uczestniczyłam w tworzeniu tej uchwały i tam naprawdę nie było wyznaczonych. Chcieliśmy sobie na przyszłość otworzyć jakąś furtkę i nie nazwaliśmy imprez jakie mają być refundowane z funduszu sołeckiego. Więc nie wiem czemu to w naszej uchwale zostało załączone. Pamiętam, że rok temu była podobna sytuacja. Zebranie Wiejskie ustaliło, że fundusz sołecki przeznaczy w wysokości bodajże 19 000,00 zł na projekt parkingu, a taka nadwyżka, nie wiem ile tam było chyba 500,00 zł. na nagrody w konkursach wiejskich. To było w zeszłym roku. Gdy spotkałam sołtysa to powiedział, że musiał to zmienić i wszystko dać na parking. Niemniej jednak dzięki elastyczności, bo powiedziałam mu, że ustawa wiejska jest najważniejsza władza dla Sołtysa udało się wycofać tamto i złożyć to zgodnie z ustawą. Tutaj też ustawa w Stanicy była, że 4 000,00 zł. przeznaczamy na imprezy sportowo-kulturalne dla mieszkańców sołectwa, a pozostałe bodajże na remont wiaty, muszli koncertowej. Szanowni Państwo wiem, że było spotkanie z sołtysami na temat właśnie o warunkach jakie trzeba spełniać, żeby z tego funduszu sołeckiego skorzystać. Wiem, że tam było sugerowane sołtysom, żeby to jednak na te działania kulturalne było przeznaczone. Mam zapytanie do uczestników tego spotkania z sołtysami, czy sołtysi zostali poinformowani o tym, że te środki mogą także stanowić wkład własny przy realizacji małych projektów z odnowy wsi, czy Spichlerza Górnego Śląska, gdzie każda złotówka mogłaby się pomnożyć przynajmniej dwukrotnie. Dziękuję.

Pani Józefa Margiciok: Pytała pani o opisówkę do sprawozdania z wykonania budżetu za pierwsze półrocze. My będziemy mieli spotkania Komisji Rewizyjnej i na nich będziemy na pewno te materiały przygotowane analizować. Więc moim zdaniem nie ma sensu osobno pani ich dostarczać, atak mi się wydaje.

Pan Janusz Pogorzelski: Szanowna Rado mnie się urodził taki pomysł, bo tu pani koleżanka radna powiedział o tej dużej ilości zwierzyny leśnej, może by tu klub radnych „Zgodnie w Przyszłość” coś poradził, bo swego czasu zwolnili się z sesji i we czterech pojechali do zresztą też mojego serdecznego przyjaciela, pana Krystiana Kiełbasy, który wielokrotnie był starostą dożynek powiatowych. Wielokrotnie też bywałem u niego w różnych sprawach i wiem, że pan Krystian bardzo ładne polowania organizuje. Może by go zaprosić i połączyć przyjemne z pożytecznym.

Pan Andrzej Ogórek: Na prawdę panie Pogorzelski szanuję pana ale jest pan złośliwy. Ta uwaga nie była na miejscu, bo to nie ma nic wspólnego z naszą sesją. Druga sprawa. Możemy to rozwiązać bardzo prosto. Weźmy jakieś widły i zaczniemy gonić. Pozamykają nas i sprawa załatwiona. Wracając jeszcze do tej sprawy w której złożyłem wniosek. W imieniu klubu radnych „Zgodnie w Przyszłość” dziwię się bardzo mocno tym co głosowali przeciwko, że radni Gminy Pilchowice, radni gminy nie chcą wiedzieć na co wydaje się pieniądze gminne, na co poszły pieniądze. Dlatego dziwię się. Tu się nad tym trzeba zastanowić. Pieniądze w Spółce poszły, daliśmy na to pieniądze i my nie chcemy wiedzieć na co to poszło. Głosujemy przeciwko informacji. Nie wiem, Nie rozumiem tego. Dziękuję.

Pan Janusz Pogorzelski: Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, na którym też był kolega radny z Wilczej rozmawialiśmy o tym i jak powiedziałem mu, że pierwszy raz widziałem ten wspaniały traktor, który potrafi wspaniale kosić rowy. Potrafi jeszcze je także czyścić to sami doszliśmy do wniosku, że wreszcie widać na co ze Spółki idą pieniądze.

Pan Andrzej Ogórek: Ale my mogliśmy tego nie wiedzieć. Na przykład ja nie widziałem. Nie byłem na Komisji Rewizyjnej, a też chciałbym wiedzieć.

31. Zamknięcie obrad.

Niniejszą sesję rozpoczętą o godzinie 15⁰⁰ w budynku Przedszkola w Nieborowicach Pan Rajnard Dyrzka, jako Przewodniczący obrad zakończył o godzinie 19⁴⁵.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła:

Joanna Kruczyńska